



شرکت توزیع نیروی برق خوزستان



بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی



دانشگاه علوم پزشکی و توانبخشی



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شهرداری کرمان



شرکت مخابرات اردبیل



موسسه سازندگی بعثت



روزنامه مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

راهنمای مناقصه

monaghesatiran.ir

یکشنبه ۷ شهریور ۱۳۹۵ • ۲۵ ذی القعدة ۱۴۳۷ • سال دوازدهم • شماره ۱۹۴۹ • قیمت ۱۰۰۰۰ • ریال • ۱۲ صفحه

نگاهی به ابهامات و الزامات ماده «۱۰» قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور

قانون رفع موانع تولید یا رفع موانع مدیران دولتی؟



سیف

رشد اقتصادی ایران امسال به ۵ درصد می رسد

وکلای ملت خواستار شدند

جان دادن به اقتصاد در سال پایانی

معاون مدیرعامل شرکت نفت خبر داد

امضای ۳ قرار داد نفتی تا پایان سال به شرط عبور از محدودیت ها

مدیرعامل کارگزاری بانک سامان مطرح کرد

توسعه و رشد بنگاه های اقتصادی باراه اندازی بازار آتی ارز

بروجر دشر صنایع دستی و خوراکی های محلی

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات

موافقتنامه ساخت ماهواره سنجش از راه دور امضا شد

ایجاد شبکه اجتماعی بومی وظیفه بخش خصوصی است

محمود واعظی از امضای موافقتنامه ساخت ماهواره سنجش از راه دور خبر داد. به گزارش ایسنا، وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات در جمع خبرنگاران از امضای موافقتنامه ساخت ماهواره سنجش از دور خبر داد. با ساخت و پرتاب این ماهواره تحولانی در حوزه مسائیل محیط زیست کشور، مسائیل زیست محیطی کشاورزی و آب و خاک ایجاد خواهد شد.

فاینانس، کلاهی که بر سر پروژه مترو اهواز رفت

مدیرعامل قطار شهری اهواز با اشاره به مشکلات جدی این پروژه بی توجهی و عدم وجود عزم جدی در شهرداری اهواز و مدیران استان را مشکل جدی پروژه قطار شهری اهواز دانست و گفت: باوجود موافقت استاندارد و من، شهردار اهواز زیر بار تغییر پیمانکار مترو نرفت.

زلزله بر جام درد دل معادن ایران!

یکی از کلیدی ترین پرسش هایی که امروز در سطح جامعه به ویژه میان نخبگان کشور مطرح می شود، این است که چرا با گذشت چند ماه از اجرایی شدن برجام، اتفاق خاصی در اقتصاد ایران به خصوص در بخش معدن رخ نداده است.

وزیر سابق اطلاعات و دستیار فعلی رییس جمهور

برجام سایه جنگ را از سر کشور برداشت


بدین گونه است که هم چرخ اقتصاد می چرخد و هم چرخ ساتنر فیوز؟

بله! اما می گویم که وضعیت امروز این گونه است. مسیری که در گذشته می ققیم قطعا به بن بست و به تعطیلی مطلق کشور می رسید اما تلاش های دولت کنونی در مسیر حل مشکلات، بازگردن گره ها و هموار کردن راه برای توسعه و رونق اقتصادی و چرخیدن چرخ دوباره کارخانه ها و فعالیت دوباره آنان است. ما می گویم تجربه می که ۱۲ سال بر اقتصاد و امنیت کشور سایه افکنده بود، زمان ۶ ماه و یک سال برای خروج از آن شرایط به خصوص با کارشکنی هایی که بعضی دولت ها انجام می دهند کافی نیست. تندر وهای امریکا، اسرائیل و سعودی ها به هیچ وجه نمایی به حل مشکلات ایران و قرار گرفتن کشور در مسیر تعامل با دنیا و حضور فعال در تجارت جهانی ندارند.

آیا اصلاح طلبان در انتخابات ۹۶ عبور از روحانی را عملی می کنند؟

صلحت کشور، منافع ملی و حیات سیاسی اصلاح طلبان، در حمایت از روحانی است و بی تردید صلحت هیچکس در عبور از روحانی نیست. اصلاح طلبان به همان دلیلی که در سال ۹۲ آمدند و از نامزدی روحانی حمایت کردند حال هم باید بیایند و حمایت کنند و قاعدتا چارهای جز این ندارند. برای این که هیچ گزینه ای از روحانی و بین المللی هم بیش تر نباشد و بی حقی دستاندر کاران دیپلماسی کشور در صدد تحقق این امر هستند.

همان طور که دستگاه دیپلماسی در مسأله کودتای ترکیه هوشمندانه و خوب و سریع عمل کرد. یادمان نرود که دولت زودتر از همه کشورها، با دوراندیشی، از دولت قانونی ترکیه حمایت کرد و کودتای نظامی در این کشور را محکوم کرد و امیدوارم که در جاهای دیگر نیز به همین گونه عمل کنند.

روحانی به عنوان اصولگرای معتدل، رفتاری عقلانی، منافع ملی محور و امنیت محور دارد. برای اصلاح طلبان در این دوره روحانی بهترین گزینه است ممکن است لایحه های پابین اصلاح طلب این را نپسندند اما فعلا ی اصلاح طلب این را خوب می دانند که باید از رییس دولتی که آستانه تحملش نسبت به حوادث و واقعیتهای کشور و جامعه بالا است، حمایت کنند.

مواضع اخیر اصلاح طلبان در قبال عبور از روحانی و این که باید و نبای در اصلاح طلبان امتیاز بیش تری بدهد را چگونه ارزیابی می کنید؟

من عضو هیچ جناح و جریان سیاسی رسمی و غیر رسمی نیستم اما با بسیاری از آنان ارتباط دارم. موافقی، برخی اختلاف نظرات به سلاقی متفاوت داخلی احزاب و گروه ها و جریان های سیاسی بازمی گردد. اصلاح طلبان نیز مانند دیگر جریان های سیاسی کشور، یک طیف هستند. طیفی از نیروهای معتدل تا نیروهای تندتر. برخی اظهار عقیده های متفاوت هم در این طیف سیاسی، از همین طیفی بودن آن ناشی می شود و امری طبیعی است.

گذشته شما سخنانی درباره کشور عراق داشتید که با حاشیه های زیادی همراه بود، معتقد بودید که رسانه ها آن را به خوبی منعکس نکرده اند. در این باره توضیحی دارید؟

قابل قضاة متأسفانه برخی در داخل بهانه به دست خارج ها دادند و آن ها برداشت اشتباه کردند و باعث نگرانی شد. نکاتی به ما نسبت دادند که هیچ کودکی هم آن سخنان را نمی گوید. من در دفاع از حاکمیت مردم عراق و دولت عراق سخن گفتم که ما باید از مردم عراق، در مقابل داعش و تجاوزهایی که به آنان می شود دفاع کنیم چرا که منافع مردم عراق و ایران در خیلی موارد یکی است و همیشانی دارد.

قابل انکار نیست که ما منافع مشترک فراوانی با عراقی ها داریم. نجف اشرف مرکز تشیع است. ایران هم به عنوان یک کشور شیعه امام اولش در عراق است. امام حسین (ع) در عراق است. مرقد مطهر بیش تر امامان ما در آن جاست. ما از نظیر فرهنگی و تاریخی، بیش ترین پیوند را با عراق داریم. بسیاری از مراجع تقلید عراق، ایرانی هستند و خیلی موارد هم هست که ما از مراجع عراقی تقلید می کنیم.

مردم ایران و عراق، با وجود حادثه درناک جنگ ۸ ساله، به جهات مختلف بسیار به هم نزدیکند. در فرصت اربعین حسینی دو میلیون نفر ایرانی به عراق و عتبات عالیات سفر می کنند، این همه ناشی از پیوندهای فرهنگی و مذهبی است و مثل این وضعیت در هیچ جای دیگر پیدا نمی کنید.

تغییر موضع منطقه ای ترکیه را چگونه ارزیابی می کنید؟

کودتا نافرجام نظامی، ترکیه و مسؤولان آن را از خواب بیدار و هوشیارشان کرد. ماهواره می گفتیم برخی سیاست های حمایت از برخی گروه های تروریستی تندرو در سوریه همانند داعش، به زیان خود ترکیه تمام خواهد شد. امیدواریم این تغییر موضع و نزدیکی ترکیه به کشورهای مهم منطقه از جمله، ایران و روسیه برای مقابله با خطرات و تهدیدات داعش و تروریسم، به نفع امنیت منطقه و خود ترکیه و سایر کشورهای درگیر باشد.

ببین الملل

در واکنش به اقدامات ستول و واشنگتن

کره شمالی تهدید به هدف قرار دادن نظامیان آمریکایی و کره ای کرد

پیونگ یانگ دیروز تهدید به هدف قرار دادن نظامیان آمریکایی و کره ای مستقر در منطقه نظامی مابین دو کره کرد.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، کره شمالی در واکنش به اقدام آمریکا و کره جنوبی در نصب واحدهای روشنایی در روستای مابین دو کره که به عنوان منطقه غیر نظامی تعیین شده تهدید کرد که نظامیان آمریکایی و کره ای را هدف قرار خواهد داد.

کره شمالی همچنین با صدور بیانیهای این اقدام آمریکا و کره جنوبی را تحریک آمیز توصیف کرد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، تهدید کره شمالی ساعاتی پس از صدور بیانه شدیدالحن شورای امنیت علیه پیونگ یانگ انجام می شود. جمعه شب شورای امنیت سازمان ملل متحد بالاخره بعد از ۳ روز تعلل با صدور بیانیهای شدیدالحن به آزمایش موشک بالستیک که کره شمالی چهارشنبه هفته گذشته از یک زیر دریای شلیک کرد، واکنش نشان داد.

در این بیانیه، شورای امنیت موافقت خود را با اتخاذ اقدامات مؤثر در پاسخ به سلسله آزمایش های موشکی که کره شمالی از آغاز سال میلادی جاری (۲۰۱۶) انجام داده است، اعلام کرد.

این در حالی است که علت تعلل در صدور بیانیه اخیر که پیش نویس آن از سوی آمریکا ارایه شد، پافشاری چین به محکومیت تصمیم دولت واشنگتن به استقرار سامانه دفاع موشکی نات در شبه جزیره که عنوان شده است حال آن که بیانیه نهایی این مطلب را در خود نگنجاند.

با توجه به این که موشک پرتاب شده از سوی کره شمالی پس از طی مسافتی ۵۰۰ کیلومتری در حریم آبی ژاپن و در منطقه شناسایی پدافند هوایی این کشور فرود آمد، «شینزو ابه» نخست وزیر ژاپن از آن به عنوان اقدامی ناخوشودنی و غیرمؤسولانه یاد کرد.

در بیانیه اخیر، اعضای شورای امنیت نگرانی خود را با بابت پافشاری پیونگ یانگ به پیگیری برنامه موشکی خود علی رغم تحریم های سازمان ملل ابراز کردند. این در حالی است که «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی آزمایش روز چهارشنبه را موفقیتی بزرگ توصیف کرد که آمریکا و آسیا – پاسیفیک را در تیررس موشک های پیونگ یانگ قرار می دهد.

یک اندیشکده آمریکایی مدعی شد، کره شمالی اگرچه در ساخت موشک های بالستیک با قابلیت پرتاب از زیر دریای پیشرفت کرده اما توانایی هر گونه استفاده از این تکنولوژی را تا چند سال دیگر نخواهد داشت.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل نیز وعده داده در راستای جلوگیری از تحقق این موضوع با کره شمالی به دلیل آزمایش های موشکی اخیرش برخورد خواهد کرد.

مؤسسه آمریکا – کره در دانشگاه جان هابکینز اعلام کرد، موفقیت آزمایش اخیر موشک بالستیک پرتابی از زیر دریای کره شمالی نشان می دهد که برنامه موشکی این کشور سریع تر از پیش بینی های اولیه رشد داشته است.

این مؤسسه عنوان کرد: این پیشرفت به این معنی نیست که موشک های کره شمالی هفته آینده، ماه آینده یا حتی سال آینده قابل استفاده خواهند بود. سرعت و شیوه آزمایش موشک بالستیک پرتابی از زیر دریای کره شمالی به نحوی است که این کشور در سریع ترین زمان ممکن در نیمه دوم سال ۲۰۱۸ به مرحله استقرار این موشک و قابلیت عملیاتی کردن اولیه آن خواهد رسید.

مسیر پرواز این موشک که توسط ستاد مشترک ارتش کره جنوبی ردیابی شد، بسیار فراتر از آزمایش های موشکی قبلی کره شمالی بود و این نشان از پیشرفت چشمگیر کره شمالی در حوزه فنی داشته است.

در پی این آزمایش کره شمالی، شورای امنیت سازمان ملل روز جمعه توافق کرد تا «تنبیهات چشمگیری بیش تر» را علیه کره شمالی در نظر بگیرد.

و کلای ملت خواستار شدند

جان دادن به اقتصاد در سال پایانی



رامین شاهی – دیگر چیزی به پایان عمر دولت یازدهم باقی نمانده است، هرچند رسماً تا پایان حیات دولت یازدهم کم‌تر از یک‌سال زمان باقی مانده است، لیکن اگر تعطیلات عید و نیز مشغله دولت در ماه‌های آردیبهشت و خرداد جهت حضور رئیس‌جمهوری در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری را در نظر بگیریم، زمان مفید برای امور اقتصادی کشور و تحول در معیشت مردم، کم‌تر از ۷ ماه خواهد بود.

هر چند دولت یک کتاب دلیل برای ادامه مشکلات کشور اقتصادی دارد، اما لازم است تا خارج از حواشی جناحی فقط به خدمت مردم و رسیدن به اقتصاد مقاومتی بپردازیم؛ امری که عقلاً و دلسوزان در دیگر قوا نیز همین را طلب می‌کنند.

دولت در سال آخر فعالیتش بر معیشت مردم متمرکز شود

عضو کمیسیون عمران مجلس از مردان دولت یازدهم خواست تا در سال آخر عمر این دولت بر اقتصاد مقاومتی، ایجاد اشتغال و بهبود اقتصاد و معیشت مردم متمرکز شوند. به گزارش مناقصه‌مزایده حجت‌الاسلام‌محمد مهدی افتخاری گفت: تحول در صنعت حمل و نقل ریلی، دریایی، جاده‌ای و هوایی و اصلاح و ترمیم راه‌های شهری و روستایی از جمله اولویت‌هایی است که دولت باید در سال آخر عمر خود به آن توجه ویژه‌ای داشته باشد.

نماینده مردم فومن در مجلس با اشاره به شرایط حاکم بر بخش مسکن، گفت: تعیین تکلیف بخش مسکن باید جزو سیاست‌های اقتصادی اولویت‌دار دولت در سال آخر باشد اما براساس شواهد موجود استنباط می‌نماید که دستگاه‌های مسئول در حوزه مسکن با یکدیگر لجام‌زایی می‌کنند.

وی افزود: کارهای زیربنایی مسکن این است که از شعار دادن خارج شویم و وضعیت مسکن را تعیین تکلیف کنیم و برای افراد فاقد سرپناه مسکن بسازیم. اگر مسکن مهر رافع مشکلات است، بسم...

عضو کمیسیون عمران مجلس از تهیه گزارشی با محوریت چالش‌ها و ظرفیت‌های بخش مسکن خبر داد و افزود: تعدادی از اعضای کمیسیون عمران با بررسی وضعیت موجود، امکانات و چشم‌انداز بخش مسکن در حال تهیه گزارشی هستند که این گزارش طی یک ماه آینده به صحن مجلس تقدیم می‌شود.

دولت برنامه ۳ ساله خروج از رکود ارائه کند

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اولویت اصلی دولت در سال پایانی فعالیت خود را مقابله با رکود عنوان کرد و به دولت پیشنهاد کرد برنامه ۳ ساله خروج از رکود را به جای برنامه ششم تقدیم مجلس کند.

در محضر پاوراوری اهرامی اظهار کرد: پیشنهاد ما در خصوص فعالیت اقتصادی دولت در سال پایانی این است که دولت برنامه ششم را پس بگیرد؛ چرا که این برنامه نه هدفگذاری درستی دارد، نه شاخص‌های مشخصی دارد و نه قابل اجرایی است و سازگاری در اهداف آن هم مشاهده نمی‌شود؛ بلکه یک کار تقریباً خارج از رویداد کارشناسی انجام شده است.

وی افزود: دولت به جای برنامه ششم، برنامه ۳ ساله خروج از رکود بدهد. در این صورت هر چه اختیارات و الزامات برای بهبود شرایط اقتصادی نیاز است را ما در اختیار دولت قرار می‌دهیم چرا که بهتر است ابتدا وضعیت کشور یک یک ثابت نسبی برسد و بعد برنامه‌های ۵ ساله توسعه‌مان ادامه بدهیم.

این نماینده مجلس خروج از رکود را مهم‌ترین اولویت دولت عنوان و تصریح کرد: دولت در سال پایانی فعالیت خود صد درصد نیاز به تغییر رویکرد در حوزه اقتصادی دارد چرا که در حال حاضر رویکرد دولت استمرار رویکرد گذشته است و تغییری ایجاد نشده است. در حالی که وضعیت مادر شاخص‌ها نامناسب است و باید مراقبت کنیم تا از این وضعیت بیرون بیاییم.

پورابراهیمی ادامه داد: وقتی ارزیابی مؤلفه‌های اقتصادی در بخش‌های مختلف به ما علامت منفی می‌دهد نمی‌توان برای این اقتصاد

نظرسنجار

بررسی وضعیت آب مجازی در ایران و جهان در مرکز پژوهش‌های مجلس



مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی با بررسی تجارب و نتایج مطالعات انجام شده در مورد آب مجازی در ایران و جهان بر ضرورت بهینه‌سازی اقتصادی در مورد این تجارت با تراز بین صادرات و واردات آب مجازی با عنایت به حفظ سطح درآمد تولیدکنندگان کالاها و خدمات، مسایل محیط‌زیستی و اجتماعی آن تأکید کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات زیربنایی این مرکز در این گزارش با یادآوری این که پیشرفت و توسعه بشر به همراه رشد جمعیت و افزایش تقاضا از یک طرف و محدودیت عرضه منابع طبیعی از طرف دیگر باعث شده است استفاده بهینه و مناسب از این منابع از اهمیت زیادی برخوردار باشد، افزود: در این میان منابع آب به دلیل روند رو به رشد مصارف آب به ویژه در کشورهای در حال توسعه از اهمیت مضاعفی برخوردار است و چشم‌انداز تولید و دستیابی به امنیت غذایی را در این کشورها به شدت تهدید می‌کند.

بر اساس این گزارش، رویکرد تجارت آب مجازی به عنوان رویکردی که به نفع آب در تولید و مصرف کالاها اهمیت می‌دهد تقریباً دو دهه است معرفی شده و مورد بحث قرار گرفته است، این رویکرد به این موضوع می‌پردازد که به ازای کالاها یک تولید یا مصرف می‌شود چقدر منابع آب استفاده شده است. در ادامه این گزارش آمده است: براساس این مفهوم، بحث تجارت آب مجازی اهمیت پیدا کرده و کشورها به این موضوع علاقه‌مند شده‌اند که بدانند در تجارت کالاها کشاورزی و صنعتی که انجام می‌دهند چه میزان آب صادر یا چه میزان آب وارد می‌کنند؟ همچنین چقدر در تأمین امنیت غذایی و تولید کالاها مورد نیاز داخلی خود به آب‌های داخل کشورشان متکی هستند؟

مرکز پژوهش‌های مجلس یادآور شد: در پاسخ به این سؤال‌ها، تجارب آب مجازی به عنوان یکی از رویکردهای مدیریت منابع آب مورد پذیرش قرار گرفت و در کشورهای زیادی مطالعات به سمت محاسبه رد پای آب مجازی کالاها و تجارت شده سوق پیدا کرد.

در این گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس یادآور شد: از این رو، مطالعه حاضر با هدف بررسی و تحلیل مطالعات به عمل آمده داخلی و تجربیات کشورهای دیگر انجام شد تا نقش تجارت آب مجازی در مدیریت منابع آب را بررسی کند و مشخص شود که چه حجمی از منابع آب کشورها از طریق تجارت و به صورت مجازی انتقال داده می‌شود. به عبارت دیگر، تجارت آب مجازی چقدر در مدیریت منابع آب نقش دارد و چه انتظاری می‌توان از آن داشت؟

در ادامه این گزارش مشخص شده است: نتایج بررسی مطالعات انجام شده داخلی و خارجی نشان داد که حجم تجارت شده آب مجازی سهم بسیار زیادی از کل منابع آب تجدیدپذیر ندارد، ولی برخی کشورها براساس آینه‌نگری که دارند، در صد خودکفایی از آب‌های داخلی را کاهش و به واردات محصولات آب بر کشاورزی رو آورده‌اند.

بر اساس این گزارش، در این ارتباط پژوهش‌های مختلفی میزان صرفه جویی در منابع آب از طریق واردات محصولات کشاورزی و صنعتی توسط ایران را گزارش کرده‌اند. از جمله این مطالعات می‌توان به مطالعه چاپگین (۲۰۰۴) اشاره کرد که براساس آن ایران از طریق واردات محصولات کشاورزی طی دوره زمانی ۱۹۹۷-۲۰۰۱ حدود ۱۹ میلیارد متر مکعب آب صرفه‌جویی کرده است. پژوهش هاکسترا (۲۰۰۳) نیز این رقم را برای دوره زمانی ۱۹۹۵-۱۹۹۹ حدود ۲۹ (میلیارد متر مکعب محاسبه کرده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس در این گزارش خاطر نشان کرد: در مطالعات داخلی نیز، پژوهش‌های پژوهش‌های جعفری و زارعی (۱۳۸۶) نشان می‌دهد که خالص واردات آب مجازی ایران در طول سال‌های ۱۳۷۵-۱۳۸۳ حدود ۰۸،۱۲ میلیارد متر مکعب بوده است. علاوه بر این، نتایج مطالعه محمدی کانی گزارش (۱۳۹۱) نشان می‌دهد که ایران در طول دوره ۱۳۸۰-۱۳۸۸ برای ۲۲ محصول کشاورزی، وارد کننده خالص آب مجازی بوده و سالانه ۷،۱۳ میلیارد متر مکعب آب از این مبادلات ذخیره کرده است. بنابراین، می‌توان نتیجه گرفت که میزان صرفه‌جویی در منابع آب از طریق تجارت آب مجازی در ایران بین ۱۰ تا ۲۵ درصد کل منابع تجدیدپذیر سالانه بوده است.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است: همچنین طبق پژوهشی که توسط چاپگین و هاکسترا (۲۰۰۴) انجام شده است، متوسط جریان بین‌المللی آب مجازی در طول دوره ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۱ حدود ۱۶۲۵ میلیارد متر مکعب در سال بوده است که از این میزان، سهم محصولات کشاورزی و دامی حدود ۷۸ درصد و سهم محصولات صنعتی ۲۲ درصد است. علاوه بر این، میزان آب مجازی تجارت شده تقریباً معادل ۱۶ درصد کل آب مصرف شده در جهان بوده است. در ادامه گزارش بیان شده است: با وجود این، استفاده از رویکرد تجارت آب مجازی به عنوان یکی از روش‌های مدیریت منابع آب مورد پذیرش اکثر محققین است و بر این نکته تأکید کرده‌اند و راهکارهای مختلفی برای دستیابی به آن بیان کرده‌اند.

با بیان این گزارش آمده است: اگرچه لازم است به میزان اثرگذاری آن در جلوگیری از بحران آب توجه شود، بر این اساس، لازم است یک بهینه‌سازی اقتصادی در مورد تجارت آب مجازی با تراز بین صادرات و واردات آب مجازی با عنایت به حفظ سطح درآمد تولیدکنندگان کالاها و خدمات، مسایل محیط‌زیستی و مسایل اجتماعی آن صورت گیرد تا بتوان تأثیرگذاری این ابزار را در کنترل بحران منابع آب افزایش داد.

مبارزه با مفاصد اقتصادی نیاز به تشکيلات جديد و قانون‌گذاری جديد ندارد



نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان این که در حوزه مبارزه با مفاصد اقتصادی خلأ قانونی وجود ندارد گفت که نیاز به تشکیل پلیس اقتصادی نیست.

به گزارش ایسنا، محمد کاظمی اظهار کرد: وظیفه پلیس برخورد با جرایم است، حالا ممکن است این جرایم اقتصادی یا امنیتی و اجتماعی

باشد و لزومی ندارد برای هر نوع جرم پلیس مخصوص و تشکيلات جديد ایجاد کنیم. وی افزود: نیروی انتظامی می‌تواند نیروهای تحت امر خود را به بخش‌های مختلف برآورد، رسیدگی به جرم اقتصادی، اخلاقی، اجتماعی و جرم و کلاهبرداری تقسیم کند که این کار نیاز به تشکيلات جديد و قانون‌گذاری جديد ندارد.

این نماینده مجلس برخورد با جرایم اقتصادی را از وظایف اداره آگاهی عنوان و تصریح کرد: پلیس آگاهی باید نسبت به کشف جرم و تشکیل پرونده اقدام کند. البته من معتقدم که به جای تشکیل پلیس اقتصادی ما نیازمند ایجاد نظم و انتظام در حوزه امور اداری و مالی هستیم، باید با استفاده از تکنولوژی و راهبردهای علمی دنیا سیستم را شفاف کنیم نه این که اجازه دهیم جرمی اتفاق بیفتد و بعد به دنبال برخورد با آن جرم باشیم.

نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با تأکید بر لزوم پیشگیری از وقوع جرایم گفت: ما باید برای مردم حکمران خوبی باشیم و مانع از تکاب جرم شویم در واقع باید نظام را با یک حکمرانی خوب اداره کنیم و زمینه را فراهم کنیم که مردم گرایش به ارتکاب جرم نداشته باشند، چرا که اگر توان اقتصادی و رفاهی مردم بالا بریزیم جرایم مثل سرقت، کلاهبرداری و جرم اقتصادی و اجتماعی اتفاق نیفتد. کاظمی در پایان با بیان این که برخورد با مفاصد اقتصادی خلأ قانونی ندارد، افزود: خلأ اصلی در واقع مربوط به سیستم اداری کشور است که باید نسبت به نظردهی آن اقدام شود تا زمینه فساد در آن بین برود.

وی ادامه داد: با این حال رفع تحریم‌ها به چالش جدی برجام به دلیل بدعهدی آمریکایی‌ها تبدیل شده است، البته در برخی بخش‌ها تحریم‌ها برداشته شده به‌طور مثال تولید نفت ایران به شرایط قبل از تحریم برگشته است که بخشی از حقوق ملت ترمیم شده است اما راه درازی در پیش داریم تا بتوانیم قضاوت مثبتی در این عرصه داشته باشیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اما آمادگی مجموعه بخش‌های تخصصی در ارتباط با تصمیم مهمی که در مصوبه مجلس و رهنمودهای ۹ گانه مقام معظم رهبری تأکید شده، وجود دارد و اگر آمریکایی به نقض تعهدات خود ادامه دهند آمادگی کامل برای حرکت جهشی در عرصه فعالیت صلح آمیز هسته‌ای را داریم.

لرزم‌بازنگری در سیاست‌های اقتصادی کشور در سال پایانی فعالیت دولت

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی بر لزوم توجه ویژه دولت به موضوع خروج از رکود در سال پایانی فعالیت دولت با فاصله قابل توجهی از موفقیت ارزیابی می‌شود.

پروچردی تأکید کرد: سیاست دولت برای مهار تورم گرچه موفقیت‌آمیز بود و توانست تورم را کنترل کند ولی سایه سنگین رکود عملاً در اقتصاد حاکم شد و بسیاری از واحدهای صنعتی و تولیدی دچار مشکلات متعدد شدند البته رهنمود مقام معظم رهبری و دستورالعمل آن را در ارتباط با اقتصاد مقاومتی منطقی ترین راه کاری بود که به دولت کمک شد و دولت هم استقبال کرد و ستا و ویژه‌ای را با ریاست معاونت اول ریاست جمهوری، تشکیل داد.

وی ادامه داد: بنابراین جای امیدواری است که عمل به دستور ۲۴ گانه مقام معظم رهبری در اقتصاد مقاومتی خروجی مناسبی در ارتباط با حل مسأله هسته‌ای قرار داده بود، مردم به تبع دولت، توقعات خود را در همین چارچوب تنظیم کرده بودند که به دلیل بدعهدی‌های متعدد آمریکا عملی نشد، بنابراین کارنامه اقتصادی دولت با فاصله قابل توجهی از موفقیت ارزیابی می‌شود.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

پروچردی در ادامه مسأله هسته‌ای را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: قضاوت‌مان در ارتباط با مسأله هسته‌ای باید منصفانه باشد، چرا که برجام هم نقاط مثبت دارد هم منفی، نکات مثبت این توافق بسته شدن پرونده PMD است که دشمنان با انجام نازوا فعالیت صلح آمیز هسته‌ای ایران را نظامی جلوه داده بودند، همچنین لغو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را می‌تواند به عنوان نقطه مثبت برجام در نظر گرفت.

کوچه ملت

پروژه‌های نیمه تمام عمرانی کشور نیاز به التیام دولت دارد



حسین نیازآذری درباره عملکرد دولت در حوزه عمران گفت: لازم است برای تأمین زیرساخت‌های اصلی کشور به خصوص در حوزه عمران، دولت و مجلس رویکرد هماهنگ با یکدیگر داشته باشند. به گزارش خانه ملت، نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اعتبارات لازم برای آغاز و یا اتمام پروژه‌های نیمه‌کاره از سوی مجلس پیش‌بینی می‌شود که تا کنون رویکرد مناسبی در این خصوص داشته است اما متأسفانه دولت تا کنون توانسته به وعده‌هایی که درباره اتمام پروژه‌های عمرانی داده عمل کند.

وی افزود: در همین راستا اصلاحیه بودجه می‌تواند اتمام پروژه‌ها را تسریع کند به خصوص اسناد خزانه اسلامی و اوراق مشارکت که در این اصلاحیه دیده شده، می‌تواند اندکی حوزه عمران را التیام بخشد.

عضو هیأت‌ریسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: با وجود تمام مشکلات شرایط فعلی حاکم بر فضای تعاملی میان مجلس و دولت مثبت ارزیابی می‌شود.

۳۰۰ قانون

در قالب ۵ طرح

تنقیح اولیه شده است



معاون قوانین رئیس مجلس گفت: با تلاش‌های صورت گرفته در کمیسیون‌ها و معاونت قوانین، امیدوارم که تا پایان سال جاری ۵ طرح جامع تنقیحی در صحن علنی مجلس مطرح تکلیف و تصویب شود. امیدوار رضایی‌میرقائد در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در مجلس شورای اسلامی به ویژه معاونت قوانین مجلس برای تنقیح قوانین کشور، گفت: خوشبختانه مجلس با دستورالارجایی رئیس قوه‌مقننه، اقدامات بسیار مثبتی و خوبی برای امر تنقیح قوانین انجام داده و در این راستا نخست کار گروه‌های کارشناسی برای بررسی کدهای مربوطه تشکیل شد. معاون قوانین رئیس مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: خوشبختانه با تلاش‌های صورت گرفته حدود ۳ هزار قانون تنقیح اولیه شده و در قالب ۵ طرح تنقیحی برای ارجاع به صحن علنی به هیأت رئیسه تحویل داده شده و با تصویب نمایندگان این طرح‌ها برای بررسی و تأیید نهایی به کمیسیون‌های قضایی و حقوقی، اقتصادی و فرهنگی ارجاع شده است. برخی طرح‌های دیگر مانند حوزه معدن، محیط‌زیست، بولی و بانکی در حال تدوین است که امیدوارم این طرح‌ها تا پایان سال به صحن علنی برسند. وی در تشریح محورهای ۵ طرح جامع تنقیحی، گفت: موضوعات مالیات، ورزش و ۳ بازه زمانی از ابتدای قانون‌گذاری تا آخر سال ۱۳۹۰، از سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۳۹۹ و از سال ۱۳۹۹ تا سال ۱۳۹۴، محورهای این ۵ طرح مهم تنقیحی را تشکیل می‌دهد، البته در هر یک از این بازه‌های زمانی، حدود یک هزار قانون تنقیح شده و بسیاری از قوانین متروک و مغایر در طرح‌های مذکور پیشنهاد حذف آن داده شده است.

معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: با تلاش‌های صورت گرفته در کمیسیون‌ها و معاونت قوانین، امیدوارم که تا پایان سال جاری ۵ طرح جامع تنقیحی در صحن علنی مجلس تعیین تکلیف و تصویب شود. رضایی ادامه داد: یکی دیگر از موارد، اقدامات تنقیحی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در اوایل انقلاب در قالب نخست وزیری بود، از این رو معاونت قوانین مجلس پیشنهاد داد که با این موارد از سوی دولت در قالب لایحه‌ای برای تعیین تکلیف بیاید و با این که این موارد تنقیحی از سوی دولت به معاونت قوانین داده شود، تا در قالب طرح قانونی، تعیین تکلیف صورت گیرد.

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایات ایران راه‌اندازی شد

www.monaghesatiran.ir

در حال حاضر سایت 2rooznameh.com

فقط با یگانی روزنامه تا پایان سال ۹۴ می‌باشد

چرتکه

سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ورود کالای قاچاق به بازار داخلی عاقلانه نیست

سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به آسیب‌ها و تهدیدهای متعدد ناشی از ورود کالای قاچاق مکشوفه به بازار مصرف گفت: هیچ عقل اقتصادی ورود کالای قاچاق به بازار داخلی را تأیید نمی‌کند. به گزارش تسنیم، قاسم‌خورشیدی، سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: برای حمایت از تولید، سرمایه‌گذاری و تجارت قانونی و به منظور جلوگیری از به خطر افتادن بهداشت و سلامت عمومی باید از ورود کالاهای قاچاق به بازار مصرف داخلی جلوگیری شود. ضمن این‌که این کالاهای ممکن است ارزش‌های فرهنگی‌همان را با تهدید مواجه کند. وی افزود: اگر کالای قاچاق به واسطه یک دستگاه دولتی به نام سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، وارد چرخه عرضه و مصرف داخلی بشود، ما زمینه‌ای برای تحقق همه این تهدیدات گفته شده را تأمین کرده‌ایم. بر همین اساس، هیچ عقل اقتصادی تأیید نمی‌کند که کالای مکشوفه قاچاق به بازار داخلی ورود داشته باشد. سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصریح کرد: یکی از شیوه‌های قاچاق این‌گونه هست که قاچاقچی‌ها کالای خود را از مبادی رسمی وارد می‌کنند و بعد تمهیدی را لحاظ می‌کنند که به نحوی این مورد کشف شود. در واقع این کالا به شکل کالای مکشوفه قاچاق تحویل سازمان‌های متولی از جمله سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی می‌شود. خورشیدی ادامه داد: خود همین افراد در مزایده‌ها شرکت می‌کردند و کالای قاچاقی که در معرض فروش گذاشته شده بود را مجدداً وارد بازار می‌کردند.



وی افزود: قانون‌گذار با هوشمندی نسبت به این فساد، اصرار دارد که همه روزه‌های ورود کالای قاچاق به بازار داخلی را ببندد به سبب این‌که هم زمینه‌آسیب‌های اقتصادی که توضیح داده شد فراهم نشود و تهدیدهای بهداشتی رخ ندهد و هم جلوگیری شود. سختگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: بر اساس ضوابط قانونی واردات خودروهای دو مدل پایین‌تر از مدل سال ممنوع است. برخی از واردکنندگان رسمی نسبت به واردات خودروهای دو مدل پایین‌تر از مدل سال هستند مبادرت می‌کنند. خورشیدی تصریح کرد: این افراد در گمرک به دنبال کالای خود نمی‌روند تا این کالا به صورت کالای متروک و به‌یادماندگی تبدیل شود و این کالا تحویل دستگاه‌های متولی شود. بعد از مدتی خود واردکنندگان در مزایده‌ها شرکت می‌کردند و آن کالا را می‌خریدند. وی افزود: می‌توانید نمونه‌هایی را مشاهده کنید که واردکنندگان رسمی خودروها حیثاً نسبت به عرضه دو یا ۳ مدل پایین‌تر از مدل سال اقدام می‌کردند که از همین شیوه استفاده می‌شده است. این مقام مسئول تأکید کرد: امیدواریم با اجرای این تمهیدی که قانون‌گذار اتخاذ کرده است و بنا بر امحای کالای قاچاق با صادرات پس از حصول شرایطی گذاشته است، شاهد این‌گونه از مفاسد نباشیم.

برقراری تبادلات ایران و اتحادیه اروپا در حوزه نهادهای کشاورزی



رییس انجمن کود و سبم با اشاره به اتصال ایران به اتحادیه اروپا در حوزه نهادهای کشاورزی گفت: این امر باعث می‌شود که شرایط تولید و واردات نهادهای بخش کشاورزی براساس استانداردهای روز دنیا صورت گیرد. به گزارش تسنیم، سیدمهدی حسینی در کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران با اعلام خبر اتصال ایران به اتحادیه اروپا در حوزه نهادهای کشاورزی اظهار کرد: براین اساس استانداردهای روز اتحادیه اروپا در ایران نیز مورد توجه قرار می‌گیرد و سموم و پودر، براساس استانداردهای روز دنیا تولید و وارد می‌شود. وی با اشاره به این‌که سموم هر خطر نیز به کشور وارد و مصرف می‌شود گفت: این شرایط باعث می‌شود که سموم هر خطر کم‌تر به کشور وارد شود و شرایط صادرات بیش‌تر محصولات کشاورزی را فراهم می‌کند. رییس انجمن کود و سموم ادامه داد: تعرفه واردات نهادهای بخش کشاورزی از جمله کود و سم به کشور ۴۶ درصد است که این امر باعث شده قاچاق سموم و کود به کشور افزایش یابد. حسینی تصریح کرد: ۹۳ درصد سمومی که در کشور مصرف می‌شود کم‌خطر و مناسب نیست و آماری‌های توسط مسؤول دولتی ارائه می‌شود، دقیق نیست. وی در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به برگزاری همزمان روز مزرعه در ایران با سایر کشورهای دنیا، گفت: براساس همکاری اتاق بازرگانی ایران و جهاد کشاورزی سال آینده روز مزرعه همزمان با دنیا در ایران برگزار می‌شود.

قائم مقام وزیر راه

۱۱۷ هزار واحد مسکن مهر ساخته شده فاقد متقاضی است



۸۰۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت یازدهم

تحویل متقاضیان شد در ادامه قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن مهر، اظهار داشت: ۸۰۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت یازدهم تکمیل و تحویل متقاضیان در سراسر کشور شده است. احمدصغری مهرآبادی اظهار کرد: طی دو سال گذشته ۷۲۰ هزار واحد مسکن مهر در کشور تکمیل و تحویل متقاضیان شده است و امسال نیز در هفته دولت حدود ۸۰ هزار واحد افتتاح می‌شود. به گفته وی، دو میلیون و ۲۱۵ هزار واحد مسکن مهر نیز تا پایان امسال در این استان بسته می‌شود. قاسم سلیمانی دشتکی ادامه داد: مشکلات مدیریتی برخی تعاونی‌ها، کمبود و نبود اعضا در برخی تعاونی‌ها، گران‌تر بودن برخی سایت‌های مسکن مهر و مشکلات زیرساختی از مشکلات مسکن مهر این استان است. به گفته وی، همه دستگاه‌های ساخت، تکمیل و تحویل مسکن مهر و رفع مشکلات مردم در چهارمحال و بختیاری تلاش کرده و لی‌وبدهی‌های ایجاد شده نیازمند اعتبار

باف آن به اتمام رسیده و در حال بهره‌برداری است. به گفته وی بیش از ۸۰۰ باب مسجد در طرح‌های مسکن مهر نیاز بود که حدود ۴۶۰ باب در حال ساخت است و از این تعداد نیز ۲۴۰ باب مسجد دایر شده است. وی با بیان این‌که ۵۷ واحد متقاضیان می‌شود. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن مهر افزود: در قانون ساماندهی و آیین‌نامه اجرایی، ساخت خدمات روستایی برعهده دستگاه ذی‌ربط است و با توجه به مشکلات اعتباری در دولت، این وزارتخانه خدمات روستایی در طرح مسکن مهر را هم‌اینک اجرا می‌کند. اصغری مهرآبادی گفت: از محل منابع داخلی و یارانه‌ها حدود ۴۷۷ باب مدرسه در طرح‌های مسکن مهر کشور در حال ساخت است که ۱۹۹

قائم مقام وزیر صمت

هدفگذاری طرح رونق تولید ۷۵۰۰ واحد صنعتی رونق تولید تا پایان ماه شهریور محسوس می‌شود



قائم‌مقام وزیر صمت، معدن و تجارت گفت: با اجرای برنامه‌های مختلف اقتصادی توسط دولت مردم تا پایان شهریور ماه سال جاری رونق را در تولید احساس می‌کنند. به گزارش ایرنا، رضاحجمانی‌افزود: ستاد تسهیل مشکلات صنایع بزرگ را بر ررسی می‌کند و برای آن‌ها راهکارهای مناسب را اتخاذ می‌کند، در همین زمینه برنامه اصناف تولیدی نیز به صورت دقیق در حال اجرایی شدن است. وی با بیان این‌که پرداخت‌ها در طرح «رونق تولید» تا پایان شهریور ماه به پایان می‌رسد، تصریح کرد: اصل پرداخت‌ها در مرداد ماه آغاز شده و در شرایط فعلی روزه ۳۰ پرونده در این خصوص اضافه می‌شود. قائم مقام وزیر صمت، معدن و تجارت گفت: در طرح رونق تولید ۷۵۰۰ واحد هدفگذاری شده

هواپیماهای ایران تا سپتامبر می‌رسند؟

ایران و ایرباس راضی، اوفک ناراضی



با شرکت‌هایی مانند ایرباس و بوئینگ طولانی‌تر از حد معمول شود. پس از ماه‌ها مذاکره برای حل این مشکلات حالا وزیر راه و شهرسازی با امیدواری زیادی از نتیجه‌بخش شدن مذاکرات

تمام کرده و این موضوع گامی مهم در جریان مذاکرات طرفین خواهد بود. وی همچنین گفته با نهایی شدن این مذاکرات مقامات ایرباس پس از پایان اگوست (۱۰ شهریورماه) به ایران می‌آیند و قرارداد نهایی را ثبت می‌کنند. این در شرایطی است که هنوز مجوز اوفک صادر نشده و نمایندگان ایرباس پیگیری این امر را نیز در دستور کار خود دارد. هرچند طرف ایرانی هنوز امیدوار است تا پیش از پایان سال ۲۰۱۶ امکان وارد کردن نخستین هواپیماهای نو ایران فراهم شود، اما با توجه به این‌که طرف آمریکایی هنوز هیچ برنامه خاصی برای صدور مجوز نهایی به هواپیماسازهای بزرگ ارائه نکرده، باید دید آیا این خوش‌بینی در عمل به جایی خواهد رسید یا نه. ایران اعلام کرده نخستین هواپیماهای خود را در پاییز امسال تحویل می‌گیرد و باید دید در پایان این عده مطرح شده از نسوی یک درصد وجود خواهد داشت.

وقتی حقیقت اقتصاد به قربانگاه سیاست می‌رود

براساس گزارش نماگرهای اقتصادی بانک مرکزی در سال ۹۰، رشد اقتصادی کشور ۴.۳ درصد بدون احتساب نفت ۵.۴ درصد بوده. این رشد در شرایطی به دست آمده که رشد بخش نفت به دلیل تحریم‌ها منفی یک درصد بوده است. این گزارش در خرداد ماه ۱۳۹۴ از نسوی بانک مرکزی دولت یازدهم منتشر شده است. همانطور که جدول بالا نشان می‌دهد این گزارش آمار رشد سال ۹۳ را هم درج کرده است. رقم دیگر اعلام شده از نسوی وزیر اقتصاد رسیدن واردات کشور به مرز ۸۰ میلیارد دلار بود. اما آمارهایی که همین امروز از سایت گمرک جمهوری اسلامی ایران در ریافت کرده‌ایم باز هم بیانگر غیرواقعیت بودن این عدد مطرح شده از نسوی طیب‌نیا است. جزییات آمارهای واردات و صادرات در اینجا قابل مشاهده است. به گزارش فارس، در این گزارش رقم رشد اقتصادی سال ۹۰ از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و ارقام واردات از گمرک جمهوری اسلامی ایران اخذ شده است که همه این ارقام نشان می‌دهد وزیر اقتصاد تصویری خلاف واقع از گذشته ارائه داده است. فقط و فقط می‌توان امیدوار بود که طیب‌نیا این اعداد را سهواً اشتباه مطرح کرده و قصد تخریب نداشته است که اگر این‌گونه است، تصحیح ارقام ذکر شده، باید این اقدام برای اثبات آن است. پیامان باشند این اقدام دربرابر ما آن گونه قضاوت خواهند کرد که ما درباره گذشتگان قضاوت می‌کنیم.

سال	ارزش واردات
۱۳۸۴	۳۹ میلیارد و ۲۴۷ میلیون دلار
۱۳۸۵	۴۱ میلیارد و ۷۲۲ میلیون دلار
۱۳۸۶	۴۸ میلیارد و ۴۳۸ میلیون دلار
۱۳۸۷	۵۶ میلیارد و ۴۲ میلیون دلار
۱۳۸۸	۵۵ میلیارد و ۲۸۶ میلیون دلار
۱۳۸۹	۶۴ میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار
۱۳۹۰	۵۷ میلیارد و ۵۷۰ میلیون دلار
۱۳۹۱	۵۳ میلیارد و ۳۵۹ میلیون دلار
۱۳۹۲	۴۹ میلیارد و ۷۰۹ میلیون دلار

کوتاه اقتصاد

تشریح موضع نعت‌زاده در خصوص گران‌فروشی‌ها

نادیده گرفتن سازمان حمایت از سوی وزیر صمت



مسائیل مربوط به گران‌فروشی‌های اخیر و نبود نظارت‌های لازم موجب شده برخی سازمان‌ها با سلب مسؤولیت از خود توپ را به زمین دیگری بیندازند؛ هرچند طبق قانون انتزاعی، وظیفه تأمین و تنظیم بازار محصولات همچون گوشت، شکر و برنج به وزارت کشاورزی واگذار شده اما مسؤولان وزارت صمت، معدن و تجارت و سازمان حمایت نباید وظیفه ذاتی خود را که حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان است، «نادیده بگیرند و با طرح این‌که «طبق قانون، تنظیم بازار به عهده وزارتخانه دیگری است»، از نظارت بازار و برخورد با گران‌فروشی غافل بمانند. به گزارش ایسنا، با آغاز ماه مبارک رمضان شاهد گران‌فروشی در خصوص برخی اقلام غذایی از جمله برنج و خرما بودیم که البته همه چیز به این دو قلم ختم نشد و شاهد افزایش قیمت و گران‌فروشی برخی اقلام دیگر از جمله شکر، گوشت مرغ و گوشت قرمز هستیم که مسأله اساسی در این خصوص نبود نظارت کافی و دخالت به موقع سازمان با سازمان‌های ذی‌ربط است که موجب شده نه تنها قیمت‌های افزایش یافته با کاهش روبرو نشوند بلکه شاهد افزایش مجدد قیمت برخی از این محصولات باشیم، حتی در برخی کالاهای همه چیز به افزایش قیمت ختم نشد؛ به گونه‌ای که در محصولی همچون شکر طبق افغان مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی برخی عمده‌فروشان با کاهش روبرو نشوند بلکه شاهد افزایش مجدد قیمت برخی از این محصولات باشیم، حتی در برخی کالاهای همه چیز به افزایش قیمت ختم نشد؛ به گونه‌ای که در محصولی همچون شکر طبق افغان مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی برخی عمده‌فروشان با احتکار، باعث کمبود این محصول و افزایش قیمت آن تا ۲۰۰ تومان در هر کیلوگرم شده‌اند. اخیراً محمدرضا نعت‌زاده، وزیر صمت، معدن و تجارت، در مورد موضع فعالی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان به عنوان سازمان زیرمجموعه این وزارتخانه در برخورد با گران‌فروشی‌های اخیر بازار و نیز عدم حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان تصریح کرد: سازمان حمایت باید به وظیفه خود در این زمینه عمل کند، اما برخی انتظار دارند که سازمان حمایت در مورد همه اقلام بندهد. ستاد هدفمندی یارانه‌ها مرجع انتخاب ستاد تعیین می‌کند. در دولت طبق قانون به وزارت جهاد کشاورزی این اختیار داده شد تا در ارتباط با کالاهای اساسی صادرات و واردات آن و نیز امر تنظیم بازار عهده‌دار مسائیل باشد و آن‌ها مشخص می‌کنند کالاهای اساسی وارد شود یا خیر. البته گفته‌های نعت‌زاده به درستی عنوان شده و طبق قانون انتزاع وظایف تنظیم بازار به عهده وزارت کشاورزی است اما توزیع محصول در واحدهای صنفی زیرمجموعه اتاق اصناف ایران است و برخورد با احتکار و گران‌فروشی نیز وظیفه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تعزیرات حکومتی است و طرح این‌که تنظیم بازار بر عهده وزارت کشاورزی است در زمینه برخورد با گران‌فروشی شاید نادیده گرفتن از وظیفه و پاک کردن صورت مسأله باشد.

وظایف سازمان حمایت چیست؟

طبق عناوین تعریف شده در خصوص اهداف سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، اعمال نظارت بر اجرای قیمت‌ها و رسیدگی به تخلفات براساس قانون تعزیرات، بازرسی و نظارت بر قیمت و توزیع کالاهای تولیدی و وارداتی و خدمات مشمول در تمام بخش‌ها، هم دولتی، تعاونی، خصوصی و نهادهای تدوین و اجرای روش‌های کارآمد بازرسی و نظارت بر اجرای طرح‌های ویژه نظارتی، نظارت بر شبکه‌های توزیع کالا، خدمات و مبارزه با عرضه و توزیع کالاهای قاچاق به عنوان دستگاه کشف و مهم‌تر از همه حمایت مصرف‌کنندگان در قبال نوسانات غیرمعمول قیمت‌ها از جمله مواردی است که این سازمان مکلف به اجرای آن است.

مصوبه دولت قبلی چه بود؟

به درخواست دولت قبلی بر اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی که به عنوان طرح یک فروشی انتزاع اختیارات و وظایف بخش کشاورزی از وزارت صمت، معدن و تجارت و الحاق آن به وزارت جهاد کشاورزی به مجلس شورای اسلامی با تصویب در جلسه علنی مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۲۴ و تأیید شورای نگهبان ابلاغ شد.

در ماده ۱ این قانون آمده است که کلیه اختیارات وظایف و امور مربوط به سیاست گذاری، برنامه‌ریزی، نظارت و انجام اقدامات لازم در موارد زیر از وزارت صمت، معدن و تجارت منتزع و به وزارت جهاد کشاورزی واگذار می‌شود:

- تجارت اعم از صادرات، واردات و تنظیم بازار داخلی محصولات و کالاهای اساسی زراعی باقی و گیاهان دارویی شامل گندم، برنج، ذرت، پنبه‌پوش، روغن و دانه‌های روغنی، چای، گیاهان صیفی، پیاز، حبوبات، سبب، برنقال، کشمش، قند، شکر و کنجاله و همچنین محصولات دامی، طیور و آبزیان شامل شیر و فرآورده‌های لبنی گوشت سفید، گوشت قرمز و نیز پیله‌پریشم.

توبی که در زمین سازمان حمایت است

نکته قابل اشاره در مورد مصوبه دولت قبل این است که وظایف و امور مربوط به سیاست گذاری برنامه‌ریزی و نظارت به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شد است اما سوال قابل طرح این است که آیا این وزارتخانه در مورد برخورد با گران‌فروشی‌های بازار مسؤول و متولی است؟ در این بین وظیفه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان این چه می‌شود؟ جایگاه بخش بازرسی اصناف کیاست؟ تعزیرات در این خصوص چه نقشی را بر عهده دارد؟ همه این‌ها سوال‌هایی است که بی‌پاسخ مانده تا شاهد گران‌فروشی در خصوص برخی اقلام مصرفی مردم و نیز احتکار برخی کالاهای اساسی مورد نیاز در برهه‌های زمانی حساس باشیم.

کشورهای دیگر با کالای قاچاق چه می‌کنند؟

امحای گوشت قاچاق آمریکایی در چین



چین برای حفظ بهداشت عمومی و حمایت از تولید ملی، اقدام به امحای محموله گوشت قاچاق تولید آمریکا کرده است. به گزارش تسنیم، امحای کالاهای قاچاق یکی از گزینه‌های متداول در سطح جهان برای مبارزه با پدیده شوم قاچاق است. مواد مخدر مثل تریاک، هروین و حبشش تنها کالاهای قاچاقی نیستند که آتش زده می‌شوند تا به دست مصرف‌کننده

نرسند. بسیاری از کشورها در راستای سیاست حمایت از تولید داخل و حفظ بهداشت و سلامت عمومی، کالاهای تجاری را نیز که از مبادی غیررسمی وارد شوند معدوم می‌کنند. چین از جمله این کشورهایی که به‌ویژه مواد غذایی قاچاق را امحای می‌کند. این کشور برای حمایت از تولید ملی و به‌دلیل نگرانی‌های بهداشتی چندین بار پیش‌یک محموله بزرگ گوشت قاچاق از آمریکا را امحای کرده است.

توقف تولید و مصرف تراریخته به دلیل عوارض احتمالی خطرناک

علی‌محمدشاهی با اشاره به مصوبه ممنوعیت کشت، واردات و مصرف محصولات تراریخته در کمیسیون کشاورزی، این محصولات را دارای ریسک خطر بالا توصیف کرد و افزود: روی ممنوعیت تراریخته‌ها، کار کارشناسی و علمی مفصل انجام شده که امیدواریم به قانون تبدیل شود. به گزارش تسنیم، کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی، در مصوبه‌ای تولید، واردات و مصرف محصولات تراریخته را ممنوع اعلام کرد. در این راستا علی‌محمدشاهی، رییس این کمیسیون تخصصی گفت: در اعلام بررسی لایحه برنامه ششم توسعه این موضوع تخصصی به کمیسیون کشاورزی راجع شد و ما نظر کارشناسی مان را اعلام کردیم. وی با اشاره به عوارض احتمالی خطرناکی که ممکن است این محصولات در درازمدت بر محیط زیست و سلامت انسان داشته باشد ادامه داد: ما روی مسأله کار کارشناسی و علمی مفصلی انجام دادیم و نهایتاً توجه به احتمال خطر قابل توجه برای مردم، این محصولات را ممنوع اعلام کردیم. شاعری افزود: امیدواریم این اعلام نظر علمی در کمیسیون تلفیق و صحن هم‌رای بیارود و مایک قانون دقیق و کارشناسی در این زمینه داشته باشیم. وی در پایان خاطرنشان کرد: البته این یکی از موضوعاتی است که کمیسیون کشاورزی پیگیری کرده است. موضوعاتی مانند فاضلاب‌ها، منابع آب، مسأله محیط‌زیات، جنگل‌بانان، مسأله انتقال آب و مایک خزر و موضوعات دیگری نیز در دستور کار این کمیسیون تخصصی وجود دارد که با توجه به احساس تکلیف اعضای این کمیسیون با محوریت کار تخصصی و دانشی در دستور کار قرار گرفته است.



خبر

کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات تصویب کرد

ضوابط حاکم برای برگزاری مزایده پراتورهای پستی غیر دولتی



کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، مقررات فعالیت پراتورهای پستی غیردولتی را تدوین کرد که براساس آن دفاتر پیشخوان خدمات موظف به فراهم کردن امکان استفاده از ظرفیت دفاتر خود به این پراتورها شدند.

به گزارش مهر، کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در جلسه شماره ۲۳۹ خود، ضوابط حاکم بر پروانه فعالیت پراتورهای پستی غیردولتی، برای برگزاری مزایده انتخاب پراتورهای مذکور را، با توجه به تصویب اساسنامه شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران بررسی و اصلاحات پیشنهادی را تصویب کرد.

براین اساس، روش انتخاب شرکت ارائه کننده خدمات پستی که با عنوان پراتور پست فعالیت خواهد کرد، از طریق مزایده و براساس ضوابط و شرایط عمومی مزایده که توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام می شود، خواهد بود. در این مزایده حداکثر دوشصرت به عنوان برنده مزایده انتخاب خواهد شد و در صورت انتخاب یک برنده در مزایده، مزایده بعدی برای برنده دوم برگزار می شود.

در همین حال طبق این مصوبه، به منظور حمایت از دارندگان پروانه سراسری، سومین پروانه مشابه برای ایجاد، بهره برداری و ارائه خدمات پستی تا دو سال از تاریخ لازم الاجرا شدن اولین پروانه از دو پروانه پراتور پستی غیردولتی، صادر نخواهد شد. حداقل ۳۰ درصد سهام شخص حقوقی و یا کنسرسیوم شرکت کنند در مزایده باید متعلق به حداقل ۳ شرکت فعال در حوزه خدمات پستی که مدارک خود را براساس مصوبات کمیسیون به رگولاتوری ارسال کرده اند و تأییدیه فعالیت از این سازمان دریافت کرده اند، باشد، به نحوی که سهم هر یک کمتر از ۵ درصد نباشد.

براساس شرایط تدوین شده در این مصوبه، شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران و تمامی دفاتر پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی غیردولتی موظفند در صورت درخواست دارندگان پروانه پستی غیردولتی، امکان استفاده از ظرفیت دفاتر خود، در فرایند قبول مرسولات پستی را با رعایت مقررات مصوب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، اصل عدم تبعیض و در قالب توافق، برای این پراتورها فراهم کنند.



معاون پژوهشی وزیر علوم خبر داد

همکاری ایران و آفریقای جنوبی در حوزه فن آوری



وحید احمدی از ایجاد تعاملات فن آورانه ایران با آفریقای جنوبی خبر داد و گفت: بناداریم زمینه ارتباطات فن آورانه بین ایران و آفریقای جنوبی را فراهم کنیم. معاون پژوهشی وزیر علوم، در گفت و گو با مهر در خصوص تعاملات فن آورانه با سایر کشورها همچون قزاقستان نیز اظهار داشت: ما در مهر ماه سال گذشته توانستیم مرکز مبادلات فن آوری ایران و قزاقستان را در راستای تعاملات هرچه پیش تر شرکت های دانش بنیان ایرانی و قزاقستانی افتتاح کنیم. وی افزود: بر همین اساس، بناداریم این گونه تعاملات فن آوری را با کشور آفریقای جنوبی نیز داشته باشیم. به گفته معاون پژوهشی وزیر علوم، بدین وسیله می توان شرکت های دانش بنیانی را که در زمینه فن آوری های مختلف فعالیت می کنند به همکاری با یکدیگر تشویق کنیم. وی عنوان کرد: در حال حاضر صحبت هایی با کشور آفریقای جنوبی شده و تفاهم نامه ای نیز منعقد شده است. وی اظهار داشت: امیدوار هستیم که بتوانیم در آینده نزدیک در تعاملات فن آورانه را به ثمر بنشانیم. احمدی خاطر نشان کرد: ما می خواهیم در آینده نزدیک جزو ۳ کشور پیشرفته جهان باشیم و معتقدیم که همکاری و دوستی با جمهوری اسلامی ایران می تواند یکی از برنامه های مهم ما برای رسیدن به این چشم انداز باشد. وی افزود: این همکاری ها می تواند فرصت های بزرگی را برای مبادله علم فن آوری و پیشبرد پروژه های گوناگون بین دو کشور ایجاد کند. معاون وزیر علوم تأکید کرد: وزارت علوم به منظور توسعه فن آوری های نوین از استقرار شرکت های دانش بنیان در پارک های علم و فن آوری دو کشور حمایت کرده و همچنین در خصوص ایجاد پارک های علم و فن آوری مشترک اعلام آمادگی می کند.

محمود واعظی از امضای موافقت نامه ساخت ماهواره سنجش

از راه دور خبر داد.

به گزارش ایسنا، وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات در جمع خبرنگاران از امضای موافقت نامه ساخت ماهواره سنجش از دور خبر داد. با ساخت و پرتاب این ماهواره تحولانی در حوزه مسایل محیط زیست کشور، مسایل زیست محیطی کشاورزی و آب و خاک ایجاد خواهد شد.

وی با بیان این که ما در این حوزه ها نیازمند داشتن نقشه های فضایی دقیق هستیم، افزود: ما تا پیش از این مجبور به خرید از ماهواره دیگران بودیم اما این ماهواره که قرار است راه اندازی شود دارای ایستگاه فضایی در ایران و در نتیجه مدیریت آن بر عهده خود ما خواهد بود.

واعظی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که فاز اول شبکه ملی اینترنت افتتاح می شود، درباره مزایای استفاده از آن گفت: مردم به واسطه این شبکه می توانند از محتوای مورد نیاز با کیفیت خوب و سرعت بالا با تعرفه پایین استفاده کنند.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات اظهار کرد: خوشحالیم از این که اعلام کنیم با یک کار گسترده که حدود ۱۲ سال در جریان بوده مسئولان در وزارت ارتباطات به دنبال راه اندازی شبکه ملی اطلاعات بوده اند.

و افزود: ما به توجه به این که موضوع راه اندازی شبکه ملی اطلاعات جزو تکالیفی بود که مقام معظم رهبری در حکم تشکیل شورای عالی فضای مجازی آن را ابلاغ کردند، اما راه اندازی این شبکه زمین زمانه مانده بود. مشکل اصلی آماده نبودن زیر ساخت بود که اکنون آماده شده و پهنای باند داخلی که ابتدای دولت ۶۲۴ گیگابیت بر ثانیه بود اکنون به ۴۰۰ گیگابیت رسیده و تا پایان سال به ۱۰ هزار گیگابیت افزایش خواهد یافت.

واعظی ادامه داد: در این راستا در بخش دسترسی در بخش های مختلف درباره امنیت و محتوا کار شده و انشاا... فاز اول فراراه اندازی خواهد شد.

وی در ادامه درباره مزایای استفاده از این شبکه برای کاربران نهایی اظهار کرد: تا قبل از راه اندازی شبکه ملی اطلاعات تفاوتی نمی کرد که محتوا داخلی یا خارجی باشد و سرعت کم و تعرفه استفاده بالا بود، اما می خواهیم کاری کنیم که به عنوان مثال اگر قبلمی را بخواهند در منزل مشاهده کنند، به جای پرداخت ۱۰

و چندین مقام بلند پایه مرتبط دو کشور با سفرهای متقابل به تهران، نتایج نشست های متعدد کارشناسی در این حوزه را بررسی و نقشه راه توسعه همکاری در این حوزه را تدوین کرده اند. دبیمتری راگزیزن، معاون امور صنایع و طرح های دفاعی نخست وزیر روسیه چندی پیش در سومین نشست کمیسیون عالی همکاری های علمی و فن آوری دو کشور در مسکو با حضور هیات ایرانی به سرپرستی ستاری، گفت: برنامه ریزی های اساسی در چند دور نشست در تهران و مسکو در کارنامه خود بیش از ۴۰ پروژه تدوین و نهایی شده و همچنین اجرا در حوزه های مختلف دارد که با توجه به دستاوردها، توانسته برای نخستین بار در تاریخ روابط و همکاری های دو کشور ساختار منسجمی در عرصه همکاری های علمی و فن آوری ایجاد کند.

سورناستاری، معاون علمی و فن آوری رییس جمهوری سال ۱۳۹۳ در سفر نخست خود به مسکو، پیشنهاد کرد راهکار کمیسیون عالی برای پیگیری، راهبری، مدیریت و رفع موانع همکاری های فن آوری ایجاد شود که مورد استقبال طرف روسی قرار گرفت.

در نتیجه این سفر کمیسیون عالی همکاری های فن آوری تشکیل شد که نخستین جلسه آن مرداد سال ۱۳۹۴ به ریاست ستاری و راگزیزن در مسکو تشکیل شد.

معاون علمی و فن آوری ریاست جمهوری و همچنین دبیمتری راگزیزن، معاون نخست وزیر روسیه در امور دفاعی

۱۵ هزار تومان هزینه، با پرداخت مثلاً ۱۵۰ تومان بتوانند نسبت

به تماشای فیلم اقدام کنند.

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات همچنین به برگزاری کنسرت آنلاین یکی از خوانندگان که به تازگی برگزار شده بود، عنوان کرد: حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار بلیط مجازی از سوی علاقه مندان با پرداخت ۱۵۰۰ تومان خریداری شد و این تعداد توانستند تمام کنسرت را به صورت همزمان با کسانی که در سالن حضور داشتند، تماشا کنند.

واعظی همچنین با تأکید مجدد بر این که در شبکه ملی اطلاعات کیفیت و سرعت بالا و تعرفه پایین می آید، ادامه داد: اکنون تولید محتوا در داخل به عنوان یک ثروت تلقی می شود که مردم می توانند از آن استفاده کنند. او همچنین یادآور شد که برنامه های دیگری برای فازهای بعدی شبکه ملی اطلاعات وجود دارد. وی ادامه داد: در این راستا با ۱۴ دانشگاه و مرکز تحقیقاتی قرارداد بستیم و کار در حال پیشرفت است.

واعظی در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره فیلتر شدن تلگرام، گفت: اخیراً در قسم در این باره مطلبی به نقل از



بنده درج شد که درست نبود و نمی دانم چطور می شود برخی از

خبرنگاران تمایل درونی خود را از زبان ما می نویسند.

وی افزود: نگاه ما این است که هر آن چه صحیح است و مردم می توانند استفاده کنند باید در دسترس مردم قرار بگیرد.

ویسز ارتباطات ادامه داد: این دولت اعلام کرده که به حقوق شهروندی احترام می گذارد و دسترسی آزاد به اطلاعات را ایجاد خواهد کرد. بنده علاقه مند هستم مردم از شبکه های اجتماعی داخلی استفاده کنند در این راستا بارها به بخش خصوصی گفته ام که چرا شما نمی توانید شبکه اجتماعی ایجاد کنید تا هم ایرانی ها و هم خارجی ها بتوانند از آن استفاده کنند.

وی افزود: ما علاقه مندیم اطلاعات هموطنان در داخل بماند ما مسئول حفظ حریم خصوصی همه کاربران هستیم به طوری که اکنون ۲۵ میلیون کاربر از اینترنت استفاده می کنند و ما اطلاعات آن ها را داریم و تاکنون این ادعا وجود نداشته که مشکلی در این باره به وجود آمده باشد و یا درباره اطلاعات ۱۰۰ میلیون دارنده سیم کارت، وی ادامه داد: قانون اساسی به ما تکلیف کرده که حریم خصوصی افراد باید حفظ شود حال اگر سرور اطلاعات

تفاهم همکاری بین صندوق حمایت از پژوهشگران و فن آوران و پژوهش های بنیادی روسیه (RFBR) برای حمایت مشترک از طرح های پژوهشگران ایرانی و روسی است.

بر اساس این برنامه اجرایی، پژوهشگران ایرانی و روسی می توانند در ۱۲ حوزه علمی و پژوهشی با یکدیگر همکاری کنند که فراخوان آن نیز منتشر شده است.

اکنون با توجه به افق همکاری ها در چارچوب نقشه راه توسعه روابط که پاییز سال ۹۴ در مسکو پس از ۳ روز مذاکرات اعضای کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور از سوی



حوزه ها مشابه در دستور کار ایران و روسیه قرار گرفته است.

همچنین یکی از مهم ترین دستاوردهای این مذاکرات، امضای

هوافضا، ساخت تجهیزات نفت و گاز، نانو و بیوتکنولوژی، تجهیزات پزشکی، بهبود بیماری های سخت درمان، علوم شناختی، همکاری های دانشگاهی و

بنیان گذاری روابط علمی و فن آوری ایران و روسیه با تعریف ۴۰ پروژه مشترک

محمود واعظی، وزیر ارتباطات و رییس ایرانی این کمیسیون و الکساندر نوواک، وزیر انرژی و رییس روسی امضا شد، زمینه گسترش بیش تر در عرصه همکاری های علمی و فن آوری ایران و روسیه نیز فراهم شده است. در این اسناد مجموعه ای از ۴۰ میلیارد دلار اسناد قراردادهای و اجرای طرح های مختلف پیش بینی شده است که بخش زیادی از آن ها مانند ساخت واحدهای جدید نیروگاه هسته ای و بشهر و ۴ واحد نیروگاه بخار در بندرعباس نیازمند انتقال آخرین سطح از فن آوری های پیشرفته روسی به ایران است که این حوزه را پویاتر می کند.

آگهی مناقصه عمومی

مرحله اول

نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار: موسسه سازندگی بعثت - کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهار راه بسیج، کوی شهید کامران اکباei، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰، تلفن: ۰۸۳۲۸۲۵۳۵۰۳ و دودرنگار: ۰۸۳۲۸۲۵۳۵۰۳

موضوع مناقصه: عملیات خاکبرداری و خاکریزی و نیز ابنیه یک کیلومتر ۵۰ تا ۶۰ (پروژه راه آهن کرمانشاه - خسروی) با برآورد اولیه ۰/۰۰/۰۰/۰۰/۰۰ ریال براساس فهرست بهای راه، باند فرودگاه و پیرساز راه آهن سال ۱۳۹۴

محل اجرای پروژه: استان کرمانشاه- حفافصل شهر کرمانشاه و اسلام آباد غرب، پروژه راه آهن کرمانشاه- خسروی

مدت پیمان: ده (۱۰) ماه

تاریخ، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد از زبان: واجدین شرایط می توانند ضمن واریز مبلغ یک میلیون و پانصد هزار ریال (۱،۵۰۰،۰۰۰) ریال به حساب شماره ۲۱۷۱۳۶۰۲۱۳ بانک ملت شعبه چهار راه بسیج کرمانشاه یا کد شعبه ۲۴۲۵۶ به نام واحد اجرایی بعثت (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت) در ساعت کاری اداری از تاریخ ۱۳۹۴/۰۶/۱۶ تا ۱۳۹۴/۰۶/۲۱ و همچنین در محل مناقصه فقط به نام ارائه معرفی نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز و با قید موضوع مناقصه و فیش واریزی تحویل خواهد شد.

تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد از زبان: مناقصه گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۲۴ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک مهر شده به نشانی مناقصه گذار تحویل و رسید دریافت دارند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (صصد میلیون ریال) و به صورت ضمانت نامه بانکی (به نام راه گرا سازندگی خاتم الانبیا (ع) - بدون پیشوند و یا پسوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب قید شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت)

-داشتن حداقل چهل درصد ماشین آلات و تجهیزات لازم (با توجه به احجام) با مالکیت پیمانکار و نیز اجرای کار مشابه جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.



یکمهر حله ای

آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۵/۴

نوبت دوم

دستگاه مناقصه گزار	شرکت مخابرات استان اردبیل
موضوع مناقصه	نگهداری و راهبری تأسیسات شبکه کابل و هوایی به مرکز ۳۶۵۰۰ شماره های حافظ و کارشناسان اردبیل و توزیع قبوض تلفن و اخطار مشترکین در محدوده مرکز مربوطه
تضمین شرکت در مناقصه	پیشنهادهندگان بایستی تضمین به مبلغ ۱۳۷،۶۰۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریزی نقدی به حساب شماره ۱۶۶۰۴۶۰۴۵۲ (با کد شعبه ۱۷۳۰۲۸۸۰۱۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل - خ جمهوری اسلامی- میدان مخابرات- ساختمان شرکت مخابرات استان- طبقه دوم مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و یا با واریز مبلغ ۱۰،۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت به آدرس: www.Ardabil-tci.ir مراجعه و اسناد را دریافت دارند و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه بایستی تا پایان مهلت تحویل پیشنهادات به سایت مذکور مراجعه نمایند. در ضمن به پیشنهاد های فاقد امضا، مشروط، مخدوش، فاقد لاک مهر و پیشنهاد هایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
محل تحویل پیشنهادات	اردبیل - خ جمهوری اسلامی- میدان مخابرات - ساختمان شرکت مخابرات استان - طبقه همکف - دبیرخانه
شماره تلفن تماس و دودرنگار	۰۴۵-۳۳۳۳۰۴۲۱۸ ۰۴۵-۳۳۳۳۰۳۵۵۵

بازگشایی پاکت ها دومین روز کاری شرکت پس از اتمام مهلت تحویل مدارک و اسناد راس ساعت ۱۰ صبح در دفتر مدیریت اداری و تدارکاتی انجام خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بلامانع است.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

شرکت مخابرات استان اردبیل



شهرداری کرمان

آگهی مزایده فروش زمین (مزایده شماره ۵۶)

سازمان اموال و املاک شهرداری کرمان در نظر دارد جهت فروش دو قطعه زمین به شرح مندرج در اسناد مزایده به صورت نقد از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید لذا از کلیه متقاضیان شرکت در مزایده دعوت بعمل می آید جهت بازدید از نقشه ها و موقعیت زمین ها (به سازمان املاک واقع در بلوار فردوسی کوچه شماره ۴) و دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۳۹۴/۰۶/۱۳ تا ۱۳۹۴/۰۶/۱۳ به مدیریت امور قراردادهای شهرداری و جهت تسلیم پیشنهادات تا مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۱۷ به دبیرخانه شهرداری واقع در کرمان، خیابان سپه مراجعه نمایند در ضمن شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و شرکت کنندگان باید مبالغ درج شده در جدول ذیل را جهت هر کدام از املاک جداگانه به عنوان تضمین شرکت در مزایده به صورت وجه نقد واریزی به حساب جام شماره ۲۷۹۲۳/۸ به نام سازمان اموال و املاک و یا به صورت ضمانت نامه بانکی در وجه سازمان به همراه سایر اسناد تحویل نمایند. بازگشایی پاکت در تاریخ ۱۳۹۴/۰۶/۱۸ انجام خواهد شد و برندگان مزایده بایستی حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ اعلام برندگان به صورت کتبی، نسبت به واریز مبلغ کل پیشنهادی به صورت نقد به حسابی که سازمان اعلام می نماید اقدام در غیر اینصورت تضمین شرکت در مزایده ایشان به ترتیب به نفع سازمان ضبط خواهد گردید. بدیهی است که هزینه چاپ آگهی در روزنامه های محلی و سراسری و همچنین کلیه هزینه های مربوط به نقل و انتقال اسناد مالکیت و مالیات و عوارض بعدیه برندگان مزایده می باشد. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

ردیف	موقعیت	کاربری	متراژ (متر مربع)	مبلغ پایه هر متر مربع (ریال)
۱	قطعه زمین واقع در بلوار ذغال سنگ	مسکونی	۴۰۶۵۰/۳۰	۸/۸۰۰/۰۰۰
۲	قطعه زمین واقع در بلوار ذغال سنگ	تجاری	۳۴۴۲۱/۵	۲۶/۸۴۰/۰۰۰

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری کرمان

تغییر روند جذب سرمایه گذاری خارجی و داخلی در دولت یازدهم



بررسی تحولات ۳ سال گذشته اقتصاد کشور، تقریباً نگاهه را به وضعیت سرمایه گذاری خارجی و داخلی تغییر داده است؛ تا جایی که انتظار می‌رود خوش‌بینی نسبت به آینده سرمایه گذاری در کشور دور از واقع نباشد.

به گزارش خبرنگار آنلاین، به نظر می‌رسد گشایش فضای سیاسی و اقتصادی، در جذب سرمایه‌گذار خارجی و داخلی در دولت یازدهم مؤثر بوده؛ به‌طوری‌که تازه‌ترین گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت از افزایش میزان سرمایه‌گذاری در مدت ۳ سال گذشته حکایت دارد.

بنا به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی ۱۱۶ طرح با سرمایه‌گذاری به ارزش دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار تصویب و ۵۰ طرح نیز در این مدت با سرمایه‌گذاری خارج افتتاح شده است.

چندی پیش محمدرضانعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره روند سرمایه‌گذاری در کشور گفته بود: رویکرد دنیا به ایران عوض شده و در حال حاضر برخلاف ۱۰ سال اخیر که شرایط سختی داشتیم، امروز اکثر کشورهای بزرگ دنیا علاقمند به سرمایه‌گذاری در ایران هستند.

در خصوص سرمایه‌گذاری داخلی نیز در دولت یازدهم، ۱۵ هزار طرح نیمه‌تمام (پجاهی-توسعه‌ای) با سرمایه‌گذاری ۵۴ هزار میلیارد تومان و ۲۴۰ هزار اشتغال مستقیم به بهره‌برداری رسیده است. در عین حال، ۵۹ شهرک و ناحیه صنعتی برای استمرار واحدهای تولیدی به بهره‌برداری رسیدند.

در عین حال، ظرفیت‌سازی‌های جدید در صنایع مهم و استراتژیک صورت گرفته است؛ نظیر ۵۵ میلیون تن سیمان (در عین حال حدود دو میلیون تن ظرفیت تولید، از خطوط قدیمی جمع شده است)، ۲۵ میلیون تن زنجیره فولاد (کنسانتره تا نورد)، ۳ میلیون تن محصولات پتروشیمی، ۵۱۰ هزار تن زنجیره مس و ۲۵ میلیون دستگاه لوازم خانگی بزرگ (یخچال و فریزر، لباسشویی و کولر).

نگاهی جدید به تسویه بدهی‌های دولت



بهروزخدارحیمی درمورد انتشار اوراق خزانه و پرداخت بدهی‌های دولت گفته: مطمئناً برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای است که در زمان اجرا بیش‌ترین عطف و پتانسیل برای رونق بازار وجود داشته باشد.

بهروزخدارحیمی در گفت‌وگو با ایلسا؛ در خصوص طرح تهاثر بدهی‌ها و مطالبات دولت از طریق انتشار اسناد خزانه، اظهار کرد: تهاثر بین بدهی‌ها و مطالبات دولت مکانیسم خوبی است. این در حالی است که تاکنون و در هیچ زمانی در مورد حجم و اندازه بدهی‌های دولت اطلاع‌رسانی نشده است.

دبیرکل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران افزود: در حال حاضر که در خصوص اندازه بدهی‌های دولت صحبت می‌شود پیمانکاران سازمان‌هایی نظیر سازمان امور مالیاتی نیز بارها موضوع تهاثر بین بدهی‌ها و مطالبات مطرح شده که افرادی که طلب از دولت دارند و باید مالیات بپردازند این موضوع را با تهاثر حل کنند اما این اتفاق به دلایل گوناگون رخ نداد.

وی در مورد انتشار اوراق خزانه و پرداخت بدهی‌های دولت خاطرنشان کرد: مطمئناً برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای است که در زمان اجرا بیش‌ترین عطف و پتانسیل برای رونق بازار وجود داشته باشد و به موازات آن جذابیت سایر بازارها نیز پایین باید تا اقبال و رونق این اوراق معنی بیش‌تری به خود بگیرد.

مدیرعامل قطارشهری اهواز با اشاره به مشکلات جدی این پروژه بی‌توجهی و عدم وجود عزم جدی در شهرداری اهواز و مدیران استان را مشکل جدی پروژه قطارشهری اهواز دانست و گفت: باوجود موافقت استاندار و من، شهردار اهواز زیر بار تغییر پیمانکار مترو نرفت. به گزارش تسنیم، در گفت‌وگوی تفصیلی با عباس‌هلاکویی، مدیرعامل قطارشهری اهواز به برخی از مشکلات ویزه بزرگ‌ترین و پرهزینه‌ترین پروژه شهری استان در اهواز پرداختیم؛ وی مهم‌ترین مشکل این پروژه مهم و زیرساختی کلان‌شهر اهواز را بی‌توجهی و نبود اراده جدی توسط مدیران شهری و استانی عنوان می‌کرد که برای بسیاری از مخاطبان به شیوه‌های مختلف با ما تماس داشتند بسیار قابل تأمل بود.

یکی از مصادیق این بی‌توجهی‌ها و قائل نبودن اولویت برای این نیاز مهم شهری، عدم اختصاص حتی یک ریال بودجه توسط شهرداری اهواز در دوران مدیریت شهردار فعلی است و مصادیق دیگر و عجیب‌تر این که به گفته هلاکویی وی از ۷مرداد استغفا داده و با وجود اطلاع استاندار خوزستان به عنوان رئیس شورای سازمان قطارشهری و شهردار اهواز تاکنون این سازمان بدون مدیر و سرپرست رها شده است. در گفت‌وگو اشاره شد که در دوره شهردار فعلی اهواز حتی یک ریال هم از شهرداری به این پروژه تزریق نشده که صد این ادعا در این بخش از مصاحبه منتشر می‌شود.

با توجه به همه مشکلات و چینهایی که مطرح کردید، از نظر مهندسی و اجرایی برای اطلاع مردم توضیح دهید که قطارشهری اهواز با همه هزینه‌ها و زمان‌هایی که از آن گذشته است چند درصد پیشرفت داشته است؟

پیشرفت پروژه دو بخش است؛ یک بخش کیسونی که مربوط به امور ساختمانی مثل احداث تونل و ایستگاه‌ها است و یک بخش نورنگویی مثل تأمین واگن‌های قطار و پله برقی‌های مخصوص و مدیریت آن، آن چه که نورنگو شرکت چینی همکار با کیسون (پایت برای ما جنس می‌آورد ۵۵ درصد پروژه بوده و ۴۵ درصد دیگر را کیسون باید کار ساختمانی می‌کرد.

۴۵ درصد کارهای ساختمانی که برعهده کیسون بوده است ۵۷درصد آن انجام شده ولی آن چه که نورنگو باید انجام می‌داد هیچ کار انجام نشده است یعنی تجهیزات صفر درصد و ساختمانی ۵۷ درصد و در نهایت تقریباً ۲۷ درصد کل پروژه انجام شده است. از نظر کیلومتری از ۲۲ کیلومتر تونلی که باید احداث کنیم ۱۱ کیلومتر حفر شده و با درصد ۷۵ تا ۹۰ درصد انجام شده است.

نهایتاً این که پیمانکار این پروژه ایرانی است و ما با شریک خارجی کار نکرده‌ایم چون زمانی با خارجی کار می‌کنیم که جنس را خودش بیاورد و کار کند و ۵ سال بعد ما پول آن را بگیرد. هیچ شرکت خارجی چه چینی و چه آلمانی تا حالا یک ریال به این پروژه پول نداده ولی اسم آن‌ها در قرارداد هست.

گفته می‌شود تهیه قطار و عبور تونل‌های مترو از رودخانه کارون چالش‌های مهم پروژه هستند، با این چالش‌ها چکار کردید؟

۴ خطی که در اهواز کار می‌کنیم شرقی و غربی رودخانه هستند یعنی رودخانه همانند دره‌ای سر راه ما قرار دارد. بزرگ‌ترین چالش در قطار شهری اهواز این بود که باید از رودخانه عبور کرد به همین خاطر با یک شیب ملایم که از ایستگاه نادری شروع می‌شود تا عمق ۲۵ متری زیر رودخانه کارون را حفر کردیم تا از حفری که ممکن است بعداً پیش بیاید جلوگیری کنیم. خط ایستگاه فرودگاه تا فلکه ساعت که حدود ۱ کیلومتر است و از زیر رودخانه هم

وی ادامه داد: باید بتوان بنادر کشور را کامل در یک موقعیت رقابتی با کل کشورهای حاشیه خلیج‌فارس قرارداد لذا در نظر داریم با تکمیل بخش سوم بندر شهید رجایی، میزان تخلیه و بارگیری کانتنر در این بندر به ظرفیت ۱۰ میلیون کانتنر در سال برسد.

وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: زمینه جذب سرمایه‌گذار بین‌المللی در بخش سوم این بندر فراهم و همچنین کارهای مهندسی اولیه نیز آغاز شده که امید می‌رود به نتیجه برسد. آخوندی افزود: در پی افزایش عمق آبخور بخش سوم بندر شهید رجایی به میزان دو متر افزون‌تر از آبخور بخش دوم این بندر هستیم تا بتوان کشتی‌های با ظرفیت‌های بسیار بیش‌تری را درون آن پهلوگیری کرد و با بدین‌طون با بهره‌گیری از بنادر به ۱۵ کشور محاصره در خشکی مسایله خدمات‌ارائه داد که یکی از این موانعها تعامل است.

وی ادامه‌داد: اتفاق‌های بسیار خوبی رخ داده و ۱۴ شرکت کشتی رانی دنیا برنامه نویهای از دو کشتی تا ۷ کشتی دارند و این موقعیتی است

ریزبین اقتصاد

فاینانس، کلاهی که بر سر پروژه مترو اهواز رفت



می‌گذرد کاملاً خف‌شده و خط دیگر از نادری تا فلکه هزار و ۵۰۰ متر از آن باقی مانده است.

رودخانه پاشنه آشیل مترو اهواز بود. درباره موضوع دوم هم مشکل تهیه قطار را برسی خطوط نداریم. دولت ۳۰۰ قطار برای اصفهان، تبریز و شیراز خریداری کرده و گفته بود که خط اهواز نیز راه افتاد از این تعداد به اهواز هم تعلق می‌گیرد. در کل مترو اهواز ۱۲۰ قطار لازم دارد که فعلاً در صورت تکمیل ایستگاه‌های مطرح شده ۱۰ قطار کافی است.

این سؤال مرتباً مطرح می‌شود که چرا می‌شود که پروژه قطارشهری اهواز تعلل می‌کند: سؤال مهم این جاست آیا اساساً چنین‌ها در این پروژه حضور دارند؟

شرکت کیسون اصلاً چینی نیست. حتی استاندار هم می‌گوید پیمانکار چینی مترو! حداقل سؤال کنید که «کو پیمانکار چینی یا این‌ها که قیافه‌هایشان ایرانی است چه چینی‌هایی هستند؟» کیسون اسم یک روس‌ا است در استان گلستان و در اصل کیسون است ولی اسم شرکت را کیسون گذاشته‌اند. کیسون یک شریک چینی دارد به اسم نورنگو که ۲۰ سال است در کشور ما کار می‌کند و حتی با مترو تهران نیز کار کرده است. شرکت کیسون ایرانی است مالک و سهامدارانش نیز ایرانی است ولی با یک شرکت چینی قرارداد بسته تا پروژه ما را انجام دهند.

پس در اصل دو شرکت با هم شریک شدند تا پروژه قطار شهری اهواز را انجام دهند. شرکت چینی چون فاینانس نشده اصلاً نیامده و اکنون ما با شرکت کیسون که ایرانی است، کار می‌کنیم و به جای این‌که او برای ما پول بیاورد ما داریم پول نقد به این شرکت می‌دهیم تا کار کند. به این‌که کیسون پول بیاورد و ما خرج کنیم و بعد از ۵ سال به او پول را برگردانیم ما به او پول نقدی می‌دهیم که کار کند.

نهایتاً این که پیمانکار این پروژه ایرانی است و ما با شریک خارجی کار نکرده‌ایم چون زمانی با خارجی کار می‌کنیم که جنس را خودش بیاورد و کار کند و ۵ سال بعد ما پول آن را بگیرد. هیچ شرکت خارجی چه چینی و چه آلمانی تا حالا یک ریال به این پروژه پول نداده ولی اسم آن‌ها در قرارداد هست.

تشکر از توضیح شفاف شما آن هم به زبان ساده: خوب حالا همین شرکت کیسون چقدر با شما بدعهدی کرده است؟

شرکت کیسون دو بد عهدی کرده یکی این که به این شرط در قرارداد آمدن چون تنها شرکتی بود که گفت من فاینانس می‌آورم و اگر قرار بود فاینانس بیاورد شرکت‌های دیگر با احتمال شرایط بهتر وجود داشت اما در مناقصه گفتند هر شرکتی که بتواند فاینانس بیاورد، برنده است و کیسون اعلام کرد که با فاینانس ظرف ۴ سال این کار را انجام می‌دهم و این ۴ سال هم پولش را خودم از طریق نورنگو که شریک ما است تهیه می‌کنیم.

که به دنبال آن بودیم و این درحالی بود که قبل از تحریم‌ها چیزی حدود ۲۶ میلیون کانتنر در سال بارگیری و تخلیه داشتیم که در زمان تحریم‌ها به ۱۶ و سال گذشته به ۱۸ رسید و پیش‌بینی می‌شود رقم یاد شده در سال جاری به حدود دو و دو ده میلیون کانتنر با پشت سر گذاریم.

وزیر راه و شهرسازی اشاره کرد: با این اتفاق به شرایط قبل از تحریم باز می‌گردیم که این ایده‌ال و مطلوب کشور نبوده و بازگشت به نقطه صفر محسوب می‌شود و باید بتوان موقعیت یا بندر کشور را کامل در یک موقعیت رقابتی با کل کشورهای حاشیه خلیج‌فارس قرارداد و به بازسازی بخش اول و تجهیز بخش دوم بندر شهیدرجایی بندر عباس نیز در دست اجرا است.

این مقام مسؤول اضافه کرد: نکته بسیار مهم تجهیز بخش دوم بندر شهید رجایی است، زیرا در حال حاضر تنها پال جنوبی بخش دوم این بندر مورد استفاده قرار دارد و از پال‌های شرقی و غربی استفاده‌ای نمی‌شود و با استفاده از شرایط پس از تحریم مناقصات بین‌المللی این بخش نیز برگزار شده است.

وی ابراز داشت: رقم مناقصه بر گزار شده ۱۰۷ میلیون یورو بود که ال‌سی‌ها گشایش یافته و تضمین‌های مورد نیاز توسط بانک‌های درجه یک اروپایی داده شد.

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: امید می‌رود بخش دوم بندر شهید رجایی ظرف ۱۸ ماه آینده به صورت کامل تجهیز شود که این کار موجب گسترش ظرفیت این بخش می‌شود.

وقتی شهردار، استاندار از فاینانس اطلاعی ندارند چگونه فاینانس انجام شود. همین الان هم بسیاری از مدیران روش را نمی‌دانند یعنی اگر به استاندار بگویند شما چرا فاینانس را دنبال نمی‌کنید نمی‌دانند که باید چه کار کنند. استاندار باید رئیس بانک را به عنوان نماینده برگزیند و از او بخواهد مشکلات را بگیرد.

علت عدم اجرای فاینانس این است که متولی باز پرداخت وام دولت و شهرداری است و به همین دلیل این موضوع هیچ وقت به نتیجه نمی‌رسد چون هیچ بانکی برای وامی که به یک پروژه می‌دهد خودش را هم‌زمان با دو جلد دولت و شهرداری) درگیر نمی‌کند.

در فاینانس باید بانک عاملی وجود داشته باشد بانک عامل همان بانکی است که بین بانک ایرانی و خارجی قرارداد ایجاد می‌کند. یعنی در فاینانس باید یک بانک ایرانی ضامن پروژه ما شود؛ طبق قرارداد ۵۰ درصد شهرداری و ۵۰ درصد دولت باید تضمین دهند. ما این مراحل را طی کردیم و به بانک عامل اطلاع دادیم ولی بانک قبول نکرد و می‌گفت یا دولت و یا فقط شهرداری باید تضمین دهند.

چون سال ۷۰ به شهرداری تهران برای مترو وامی داده ولی بعد نتوانسته پول را از شهرداری بگیرد به همین دلیل بانک گفت ما دیگر از هیچ شهرداری ضامن قبول نمی‌کنیم باید ضمانت با صددرصد از دولت بگیرد. دولت نیز می‌گفت قانون اجازه نمی‌دهد. سؤال این جاست که چرا فاینانس نیروگاه با سد عملی می‌شود؟ دلش این است که سد درصد آن پروژه‌ها را دولت تضمین می‌دهد.

چرا از ابتدا به مشکلات فاینانس آن هم برای یک پروژه در این سطح فکر نشده بود؟

اگر فاینانسی عملیاتی نشود قرارداد خود به خود و قانوناً لغو می‌شود. این سیاست غلطی بوده که از اول گفتند قرارداد براساس فاینانس باشد چون قدرت دولت را محک نزده بودند و انکار نشسته بودند در نیویورک و با شرایط یک کشور خارجی قرارداد بسته‌اند و نمی‌دانستند که در اهواز آن‌هم با اوضاع تهران و گرفتاری‌های که در کشور هست قرارداد فاینانس امضا کردن یعنی چه!

دولتی که در اهواز قرارداد بسته بود حتی وزارت کشور چون ما مکاتباتی با وزارت کشور داشتیم، تا به امروز نه تنها برای بلکه برای کرج هم فاینانسی انجام نشده است.

الان مترو اهواز و کرج تعطیل است ولی «یک آدم دلسور در کشور نمی‌آید بگوید ما دو پروژه ملی در کشور داریم و برای هر کدام هم ۵۰۰ میلیارد تومان پول داریم بیاییم بشویم و ببینیم الان چه کار کنیم تا موضوع حل شود.»

به عنوان سؤال پایانی: بالاخره پس از این همه روز از استعفاي شما از مدیریت سازمان قطارشهری به نظر تان مدیر توانمند برای این پروژه چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد؟

پروژه قطار شهری پروژه‌ای نیست که یک جوان بی تجربه بتواند مسؤوّل آن را بر عهده بگیرد و کار را جلو ببرد. کسی از من پرسید بهترین فرد برای جایگزینی خودت کیست من گفتم جباری چرا که معاون استاندار و استاندار بوده است.

به نظر من باید در حد جباری برای جایگزینی من و با توجه به مشکلات قطار شهری اهواز دنبال کنند ولی به دنبال کسانی هستند که با شور و اشتیاق داشته باشند و مهم نیست که اطلاعات فنی ندارند، یک بار به من گفتند یکی از افرادی که مسؤوّل پیسماند بوده و وزارت کشور هم او را عزل کرده و را می‌خواهند جایگزین کنند؛ واقعاً نسبت به تصمیم‌های مدیریتی چقدر عقب مانده هستند. فقط می‌گویم خداوند شهر را با این اتفاقات حفظ کند.

بنا به اظهار آخوندی، در همین خصوص، توسعه بندر پیگیری می‌شود و باید بتوان از سایر بنادر کشور نیز استفاده کرد و داشتن مأموریت برای بندر سیریک، جاسک و تیاب مسأله بسیار مهمی است که رابطه بندر شهید رجایی با سایر بنادر را تعیین می‌کند. وی اظهار کرد: عملیات لایروبی بندر سیریک، جاسک و تیاب در سال جاری انجام شد و توسعه بندر جاسک به دستور رئیس‌جمهور در دستور کار قرار دارد.

وی اشاره کرد: همچنین توانستیم با هندی‌ها به توافق رسیده و جاهای را در کردیدور جنوب به شمال تجهیز کنیم. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: برای این‌که بتوان مزیت رقابتی بندر عباس را در مقایسه با بنادر جنوب کشور حفظ کرد باز هم باید اقدام‌های بیش‌تری انجام داد.

آخوندی افزود: علاوه بر بندر و بندر سیریک، آن، باید حمل و نقل تر کبیری را در هر مرگان سمان داد که یک تر کبیر، تر کبیر ریل و بندر است که این امر به خودی درون بندر شهید رجایی انجام شده است.

وی بیان کرد: تمام چشمه‌های بار بندر شهید رجایی به خطوط ریل متصل شده‌اند و ۷ کیلومتر باقی مانده نیز انجام خواهد شد و بنابراین این سهم ریل از بار بندر شهید رجایی از پنج به ۱۵ درصد افزایش یافته که باز سازمان افزایش است.

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: درون هر مرگان که مهد حمل و نقل است باید حمل و نقل «و چهی شامل ریل، دریا، زمین و هوار با هم داشت.



محتبی قدری
mojlaba2452@gmail.com

۲۰روزنامه دریک روزنامه ۱۲صفحه روزنامه چاپی(صبح) و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

رئیس اتحادیه آهن و فولاد

تسهیلات بسته خروج از رکود به واحدهای کوچک و متوسط اختصاص یابد



محمد آزاد با اشاره به این که در بسته خروج از رکود مقرر است ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به واحدها پرداخت شود پیشنهاد داد این تسهیلات به واحدهای کوچک و متوسط ارایه شود چون ارقام پیش‌بینی شده در آن به گونه‌ای است که قابلیت رفع مشکلات این واحدها را دارد.

رئیس اتحادیه آهن و فولاد در گفت‌وگو با پانا با اشاره به افزایش تا حدود ۳۰ تومانی قیمت در برخی مقاطع فولادی اظهار کرد: بازار به دلیل رکود کشش افزایش قیمت ندارد و با وجود این که برخی از تولیدکنندگان قیمت برخی از مقاطع را افزایش دادند اما به دلیل نبود تقاضا قیمت‌ها دوباره به حالت قبل برگشت و ی تصریح کرد: در شرایط کمبود تقاضا افزایش قیمت‌ها با اقبال بازار مواجه نمی‌شود. عضو اتحادیه تولیدکنندگان آهن و فولاد با اشاره به رکود موجود صنایع و تلاش‌های انجام شده برای خروج از رکود عنوان کرد: دولت اعلام کرده که رکود اقتصادی تمام شده است اما اگر رکود متوقف شود نیز نمی‌توان گفت رونق به بازار برگشته است. آزاد با اشاره به بسته خروج از رکود بیان کرد: کارخانه‌ها با شرایط و وضعیتی که دارند آماده خروج از شرایط رکودی نیستند به‌طور مثال کارخانه ذوب‌آهن اصفهان ماهانه ۵۶ میلیارد تومان حقوق و دستمزد پرداخت می‌کند و تولیدات مرغوب این کارخانه تقاضای چندانی در بازار ندارد و هر سال بدهی آن و زیان ناشی از این شرکت افزایش می‌یابد. رئیس اتحادیه آهن و فولاد ادامه داد: بنابراین حمایت‌هایی که در قالب بسته خروج از رکود پیش‌بینی شده است برای خروج این صنایع از رکود ناگافی است. به گفته آزاد اقتصاد ایران در حالی از زمستان ۱۳۹۲ با چالش کاهش قیمت نفت مواجه شده که از دو جهت در مضیقه قرار داشته که کشور با تحریم‌های شدید نفتی، تجاری، و بانکی مواجه بوده است. بنابراین، ابزارهای دولت برای مدیریت افت شدید قیمت نفت نسبت به سایر کشورهای نفتی بسیار محدود بوده است و در کنار آن اتخاذ سیاست‌های انقباضی بسیاری از واحدهای تولیدی را با مشکل مواجه کرده است.

افزایش سرمایه‌گذاری با دادن رانت به تولیدکننده



یک کارشناس مسایل اقتصادی تأکید کرد اتخاذ رویکرد اقتصادی مبتنی بر رونق تولید ملی با اتکا به سرمایه‌های کشور از جمله‌های بیرونی است. محمداقحی بوسفی در گفت‌وگو با ایلسا کرد:

برای رونق تولید ملی باید برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری‌ها به گونه‌ای باشد که مردم بپذیرند کالای داخلی از کیفیت و قیمت مناسب‌تری برخوردار است. عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبائی افزود: اقتصاد ایران به دلیل اتکا به درآمدهای نفتی و گسترش فعالیت‌های غیرمولد و اقتصاد پنهان، سال‌هاست که با مشکلات بسیاری دست به گریبان است و اقتصادی مولد، پویا و سالم ندارد. وی افزود: هدایت شدن درآمدهای ارزی نفت به فعالیت‌های مولد اقتصادی و تخصیص بهینه این درآمدها، از کمبود تنگنای نفتی برای توسعه بخش‌های تولیدی و سرمایه‌گذاری کشور، جلوگیری می‌کند. این تحلیلگر اقتصادی با بیان این که مشکل اقتصاد ریشه در عرضه کالا دارد و باید اقدامی انجام داد که تولید افزایش یابد، افزود: برخی «موضوع رانت در بخش نفت» را مطرح می‌کنند که به نظر می‌رسد ایران ندارد به جای پرداخت رانت به دلان، واسطه‌ها و وارد کنندگان، آن را به تولیدکننده بدهیم. این کارشناس مسایل اقتصادی با بیان این که در همه جوامع برای تولیدکننده رانت ایجاد می‌کند تا انگیزه برای سرمایه‌گذاری ایجاد شود، گفت: باید فکر کنیم بدون توجه به تولید می‌توان رکود را برطرف و حل کرد. بوسفی با یادآوری این که باید تولیدکنندگان انگیزه سرمایه‌گذاری در کشور داشته باشند و بتوانند منابع خود را به کار بگیرند، اظهار کرد: ریسک پایین به همراه سودآوری بالا در فعالیت‌های غیرمولد به گسترش سوداگری در اقتصاد ایران دزد و انگیزه تولید و سرمایه‌گذاری مولد را کاهش و دلال بازی را رواج داده که پیامدها و عوارض منفی متعددی را به دنبال داشته است. وی با تأکید بر آن که سیاست‌های کلان باید در جهت اهداف ملی حرکت کند، افزود: اگر سیاست‌گذاری‌ها نتواند انگیزه کار و تولید ایجاد کند، نمی‌توانیم انتظار تحول خاصی در حوزه اقتصاد کشور داشته باشیم.

یوسفی خاطرنشان ساخت: برای رسیدن به سیاست‌گذاری‌های حمایتی مناسب، از بخش تولید ابتدا باید تعریف مشخصی از تولید و مصادیق آن تبیین شود زیرا در غیراین صورت هر گروه یا صنفی که به معنای عام فعالیت اقتصادی می‌کند، خود را تولیدکننده دانسته و مستحق حمایت‌های دولتی می‌داند.

وی اظهار کرد: اگر شرایط جاشه به گونه‌ای نباشد که افراد با انگیزه کار و تولید به اهداف خود دست یابند، عده‌ای با سوءاستفاده از شرایط به راه‌های زود بازده همچون سوداگری روی می‌آورند. این استاد دانشگاه پیشنهاد کرد: برای حمایت از تولید باید از راه «ایجاد خوشه‌های صنعتی و حمایت از شرکت‌های سرمایه‌گذار مخاطره پذیر به گسترش شرکت‌های کوچک و کمک کرد و با شناخت ظرفیت‌های تولیدی، کالاهایی را که در آن‌ها مزیت نسبی وجود دارد و در چرخه صادرات کار تا کسب درآمدازی ناشی از آن، بتوان کالاهایی را که در آن‌ها مزیت نسبی نداریم، وارد کنیم.

یوسفی با بیان این که حمایت از تولید می‌تواند به رفع مشکلات کلیدی اقتصاد ایران کمک کند، افزود: باید راهبرد جانشینی واردات و توسعه صادرات، در جهت حمایت از تولید مورد توجه قرار گیرد. وی ادامه داد: در فرایند جانشینی واردات، بازاری برای صنایع کشور ایجاد خواهد شد که در آن به جای واردات صنعتی، از تولیدات داخلی با فرآورده‌های آن برای صنایع استفاده می‌شود. این اقتصاددان خاطرنشان ساخت: دلایل عمده اتخاذ این راهبرد، کاهش تقاضای جهانی برای کالاهای اساسی و مواد خام و کسری رو به افزایش تراز پرداخت‌ها از یکسو و نیز اعتقاد به سیاست با دو وجه‌های صنعتی شدن کشورها بوده است.

شرکت‌های ژاپنی و چینی برنده مناقصه اجرای طرح «تایپ» شدند

رسانه‌های پاکستانی از برنده شدن شرکت‌های ژاپنی و چینی در مناقصه قرارداد توسعه میدان گازی و احداث خط لوله گاز مربوط به طرح انتقال گاز از تر کمستان به افغانستان، پاکستان و هند معروف به خط لوله «تایپ» خبر دادند. بر گزارش اپرنا، براساس این خبر، پیش از این شرکت ژاپنی توانسته بود قرارداد مربوط به توسعه میدان گازی را در تر کمستان امضا کند و اکنون یک شرکت چینی قرارداد احداث خط لوله ۲۰۰ کیلومتری از میدان گازی مربوطه در خاک تر کمستان تا مرز این کشور با افغانستان، را امضا کرده به عنوان مجری این طرح تلقی می‌شود. چند شرکت دیگر از کشورهای مختلف از جمله روسیه و کشورهای اروپایی نیز در مناقصه برای احداث این بخش از خط لوله تأیید شرکت کردند که در نهایت چینی‌ها برنده شدند. شرکت تایی که شرکتی مشکل از ۴ کشور تر کمستان، افغانستان، پاکستان و هنداست، همچنین به دنبال آن است تا شرکت‌های مجری برای احداث باقی مانده نیز انجام خواهد شد و بنابراین این سهم ریل از بار بندر شهید رجایی از پنج به ۱۵ درصد افزایش یافته که باز سازمان افزایش است.

وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: درون هر مرگان که مهد حمل و نقل است باید حمل و نقل «و چهی شامل ریل، دریا، زمین و هوار با هم داشت.



ناصریهزادفر - روز یکشنبه، مورخ ۳۱ مرداد ماه و در شماره ۱۹۴۳، ضمن بررسی تاریخ بروجرد، نقاط مشهور زیارتی، تاریخی و طبیعی این شهر را معرفی کردیم. در این شماره با اشاره به صنایع دستی بروجرد، به برخی از غذاها و خوراکی‌های این شهر را نیز معرفی خواهیم کرد. سوغات بروجرد از گستره وسیعی برخوردار است که شامل محصولات غذایی و کشاورزی و نیز محصولات هنری و صنایع دستی می‌شود.

صنایع دستی بروجرد

صنایع دستی بروجرد از تنوع زیادی برخوردارند. عمده محصولات سنتی و صنایع دستی بروجرد عبارتند از:

ورشو کاری و قلمزنی ورشو

بروجرد مرکز اصلی تولید محصولات هنری و وسایل خانه از جنس ورشو و برنج است. ورشوسازی درزد بروجرد قدمتی دیرینه دارد و بروجردی‌ها این صنعت را از روس‌ها آموخته‌اند. سمساورهای بروجرد بسیار هنرمندانه‌اند و گسترش صنعت ورشو در بروجرد بیش‌تر به خاطر ساخت همین سمساورهای نفیس بوده است. قلمزنی ورشو، هنری بسیار زیباست که طی آن هنرمندان نقوش و نوشته‌های بسیار اصیل و هنرمندانه‌ای را با زحمت بسیار بر روی سینی‌های برنجی و ورشو حکاکی می‌کنند. به هر حال نام بروجرد با سماور، ورشوکاری و قلمزنی ورشو عجین شده و محصولات هنری بروجرد علاوه بر ایران در کشورهای غربی نیز مشتری فراوان دارند.

جاجیم بروجرد

جاجیم در بروجرد با نام ماشته شناخته می‌شود. کارگاه‌های ماشته باقی سنتی فراوانی در سطح شهر، با استفاده از پشم و رنگ‌های طبیعی اقدام به بافت جاجیم می‌کنند. مشتریان اصلی جاجیم را بیش‌تر عشایر کوچ‌رو لر و بختیاری لرستان و استان‌های همجوار تشکیل می‌دهند که در فصلی از سال برای خریدهای کلی به شهر بروجرد می‌آیند. از جاجیم به‌عنوان زیرانداز یا رختواب پیچ استفاده می‌شود و عروس‌های ایلات لر حتماً آن را در چپیز به خود می‌گنجانند. جاجیم بروجرد دارای نقش‌های هندسی مربع و مستطیلی است و رنگ‌های قرمز، مشکی و سفید در آن بیش‌تر به چشم می‌آید.

فرش بروجرد

فرش‌های بروجرد عمدتاً یک تا دو درعی هستند که بسیار مستحکم‌اند. طرح‌های فرش بروجرد با فرش لری اندکی متفاوت است و بیش‌تر به فرش‌های نهانود، ملایر و همدان می‌ماند. فرش بروجرد تماماً با پشم محلی و رنگ طبیعی بافته می‌شود و مرغوبیت زیادی دارد. شهر بروجرد مرکز تجارت محلی، کشوری و بین‌المللی فرش است.

گلیم بروجرد

گلیم‌های بروجرد نیز همسان با فرش‌های آن از زیبایی خاصی برخوردارند و می‌توانند زینت‌بخش اتاق یا محل کار شما باشند. در بروجرد گلیم را زیلو هم می‌گویند اما زیلو منحصر به گلیم نیست و می‌تواند هر زیرانداز دیگری را هم شامل شود. شاید اصل کلمه زیر رو بوده به معنی زیرانداز

پارچه قلمکار بروجرد

قلمکاری یا پارچه یا چیت‌ساز از صنایع بسیار قدیمی در ایران است که در برخی شهرهای ایران به‌ویژه اصفهان و بروجرد قدمت فراوان دارد. در واقع قلمکاری یا پارچه نوعی چاپ سنتی به شمار می‌رود. قلمکاری از قرن چهارم هجری در ایران رواج یافته است. در اوایل قرن ۷ هجری در اصفهان، شیراز، بروجرد، همدان، رشت، کاشان، نخجوان، یزد، سمنان، گناباد، نجف‌آباد و بسیاری شهرهای دیگر، پارچه‌های قلمکار تولید می‌شد و در این میان از نظر مرغوبیت پارچه و زیبایی نقش، قلمکارهای بروجرد اهمیت بسیاری داشتند. قلمکاری امروز را بازمانده هنری است که در قرن دوازدهم هجری، همزمان با حکومت صفویان بر ایران به تکامل رسید و تا پایان قرن ۱۳ و بعد از آن یکی از درخشان‌ترین هنرهای تزیینی ایران به شمار می‌رفت. مردم از این پارچه برای انواع پوشاک، پرده، سفره، سجاده، روبه‌لحاف، بقچه و ... استفاده می‌کردند و این موارد هنوز هم ادامه دارد. کتیبه‌های سیاه رنگ مزین به آیات قرآن، اشعار فارسی و عربی در مدح امام حسین به‌ویژه ترجیع بند محتشم کاشانی نمونه‌ای از این هنر است. رنگ‌های مورد استفاده توسط هنرمندان این رشته گیاهی است.

محصولات نمدی

نمدمالی از حرفه‌های سنتی بروجرد است و محصولات تولیدی بیش‌تر شامل انواع کلاه نمدی، شولای چوپانی و زیرانداز نمدی می‌شود. کلاه‌ها و زیراندازهای نمدین از زیبایی فراوانی برخوردارند و امروزه نیز توسط روستاییان و عشایر لر و بختیاری مورد استفاده قرار می‌گیرند.

گیوه بافی

گیوه‌های مختلف از جمله گیوه آجیده، گیوه خرم‌آبادی، گیوه کرمانشاهی، گیوه ساده (جوراب) در بروجرد با کیفیت بالایی تهیه می‌شوند. بخشی از بازار بروجرد با عنوان بازار جوراب‌باف‌ها به همین کار اختصاص داشته و دارد.



بروجرد شهر صنایع دستی و خوراکی‌های محلی

از ترکیب آن‌ها با شیربه و فرآورده‌های انگور، شیرینی‌ها و حلواهای گوناگون و خوشمزه‌ای به دست می‌آید. فروشگاه‌ها و کارگاه‌های ارده‌پزی بروجرد بهترین مکان برای خریدن این محصولات است. ارده شیر، حلواشکری، حلوا ارده، حلوا مغزی ... نمونه‌ای از این گروه است.

شیره

شیره انگور ناحیه بروجرد و ملایر معروف است. شیره در تهیه انواع شیرینی‌ها کاربرد دارد. در پرف و شیره نوعی دسر زمستانی است که به هنگام بارش برف و با آمیختن شیره و برف تازه تهیه می‌شود.

کلوچه بروجردی

کلوچه بروجردی معروف به کلوچه قندی نوعی شیرینی بسیار خوشمزه است که با آرد گندم، رنگ‌های طبیعی، مغز بادام و روغن حیوانی تهیه می‌شود. کلوچه قندی بروجرد کیفیت بالایی دارد و یکی از بهترین سوغاتی‌های خوراکی بروجرد است. اگر نوروز در بروجرد باشید می‌توانید این کلوچه خوشمزه را در خانه بسیاری از بروجردی‌ها پیدا کنید.

سمنوی بروجرد

سمنو یک خوراکی شیرین ایرانی است که از جوانه گندم تهیه

می‌شود و یکی از عناصر اصلی سفره هفت سین نوروز ایرانی‌هاست. بروجردی‌ها در تهیه سمنو مهارت ویژه دارند و سمنوی بروجرد از کیفیت بالا و طعم و رنگ مطبوعی برخوردار است. معمولاً با شروع اسفند بسیاری خانواده‌ها اقدام به رویاندن جوانه‌های گندم می‌کنند و سپس در یکی دو هفته آخر سال شروع به پختن سمنو می‌کنند. تهیه سمنو و فروش آن، یکی از مشاغل رایج در بروجرد در هفته‌های آخر سال است و تعدادی از خانواده‌ها به‌طور سنتی این حرفه موقت را هر ساله ادامه می‌دهند.

شیره

شیره بروجرد و ملایر از کیفیت بالایی برخوردار است و این منطقه به علت دارا بودن تاکستان‌های فراوان، مرکز تولید انواع شیره انگور و محصولات فرعی آن است. شیرینی‌های باسلق و راحت‌الحلقوم نیز از بروجرد و ملایر قابل تهیه است.

شیرینی‌ها

از شیرینی‌های معروف بروجرد می‌توان به کاک بروجردی، نان برنجی، نان شیرمال، نان قندی، نان بربری، نان گوشه‌ای، نان کلو

اشاره کرد.



نان گوشه‌ای
نان لواش محلی بسیار خوشمزه و با کیفیتی است که توسط روستاییان جنوب بروجرد پخته می‌شود. این نان فاقد هرگونه دورریز است و معمولاً در دسته‌های ده‌تایی (یک شی) عرضه می‌شود. نان گوشه‌ای بروجرد را می‌توانید از برخی فروشگاه‌های مواد غذایی یا مستقیماً از دستفروشان میدان رازان تهیه کنید.

کلوچه روغنی

نوعی کلوچه بسیار خوشمزه در بروجرد تولید می‌شود که در آن از روغن حیوانی، زعفران، خلال پسته و بادام استفاده می‌شود. شیرینی فروشی‌های شهر و برخی کارگاه‌های نان شیرینی پزی، محل تهیه این کلوچه است.

مرباجات

مرباهای مرغوبی در بروجرد تهیه می‌شود که به‌ویژه مرباهای کارگاه شکری از مرغوبیت زیادی برخوردارند. مربای بالنگ بروجرد را حتماً امتحان کنید. آب نبات و نبات و نقل بیدمشک هم در بروجرد

محصولات لبنی

وجود کوهستان‌ها و مراتع سرسبز باعث شده تا فرآورده‌های شیری بروجرد از کیفیت بسیار بالایی برخوردار باشند. دوغ، ماست، کشک، خامه، سرشیر و دیگر لبنیات بروجرد از کیفیت بسیار مطلوبی برخوردار است. اگر به بروجرد می‌آیید کباب بروجرد را با دوغ بروجرد و نان سنگک حتماً امتحان نمایید. عسل کوهستان‌های بروجرد از بهترین عسل‌های ایران است. بستنی سنتی بروجرد طعمی فراموش‌نشدنی دارد.

محصولات کشاورزی و باغی

سیب، به، آلو، زردآلو، گلاب، گگردو، بادام و انگور مهم‌ترین میوه‌های باغ‌های بروجرد هستند که در این میان سیب زرد و انگور بروجرد بسیار مرغوبند. دانه‌های مختلف نظیر تخود، باقلا و لوبیا و محصولات جالیزی چون کوجه، کدو، سبزیجات و شلغم در بروجرد به وفور کشت می‌شوند و عموماً در فصل تابستان با قیمت ارزان قابل تهیه هستند.

خشکبار

خشکبار و تنقلات بروجرد از کیفیت بالایی برخوردار است و کارگاه‌های متعدد نخود بریز (نخود برنج) و تهیه خشکبار در این شهر فعال هستند.

آجیل چهار تخمه برای تعطیلات عید، تخمه آفتابگردان و مغز گردو و بادام از تنقلات پرطرفدار به حساب می‌آیند.

غذاها

آش ماسوا، آش دوغ، شام کباب، دلمه برگ انگور، حلیم گندم، آش بادمجان، گوشتاب، آبگوشت، خورش کنگر، ماست و کنگر، ماست و اسفناج، چلوکباب بروجرد، شیربرنج، آش ورت‌کواز، آش همه تره‌ای و آش ترخینه بروجرد از غذاهای معروف بروجرد هستند.

کباب بروجرد

کباب بروجرد به لحاظ کیفیت، یکی از بهترین کباب‌های ایران است. علت این امر استفاده از گوشت مرغوب و دقت کباب پزها و مشتریان است. کباب بروجرد مشتمل بر انواع کباب برگ، کوبیده و چنجه است که به‌ویژه کباب کوبیده بروجرد بسیار خوشمزه است. کباب بروجرد همراه با نان سنگک، دوغ محلی و سبزیجات ارابه می‌شود و چنانچه آن را از غذاخوری‌های معتبر تهیه کنید خاطره آن برای همیشه با شما می‌ماند.

آش ترخینه

ترخینه مخلوطی از گندم و دوغ است که خشک شده و در بازارهای شهرهای غربی ایران فروخته می‌شود. ترخینه بروجرد از کیفیت بالایی برخوردار است و آش ترخینه بروجرد نیز بسیار گواراست.

گده ترخینه

شبهه آش ترخینه است به همراه شکمبه گوسفند و گاو (سیرابی و شیردان)

گله‌ریزه

گله‌ریزه یکی از غذاهای منطقه است که شامل گوشت چرخ کرده، نخود، سیب‌زمینی، پیاز، رب گوجه فرنگی، آرد نخود یا گندم، نمک و سبزی خشک معطر می‌شود. خورش قلیه‌ترش و آبگوشت کشک هم غذاهای مخصوص منطقه هستند.

سُغدو

سُغدو غذای دیگری است که با شکنبه گوسفند، برنج، آلو بخارا، گردو و روغن و آب و ادویه تهیه می‌شود. به این ترتیب که مواد را در شکنبه ریخته و آن را با نخ و سوزن می‌دوزند و با حرارت ملایم می‌پزند.

دلمه برگ

دلمه برگ مو بروجرد است که علاوه بر مواد معمول دلمه در دیگر مناطق باقلا و ماست کم چرب دارد و در تهیه آن از روغن حیوانی استفاده می‌شود. سمنوی بروجرد هم معروف است که البته در هفته‌های آخر سال رایج است.

منبع:

borujerd-iran.blogfa.com



منهای نفت

کاهش ۱۶ درصدی خروج اضطراری نیروگاه کرمان در ۳ سال



مدیرعامل نیروگاه کرمان یکی از موفقیت‌های بهره‌برداری از این نیروگاه را کاهش خروج اضطراری آن دانست و گفت: خروج اضطراری نیروگاه کرمان از ۱۵ تا ۱۸ درصد به ۲٫۷ درصد رسیده است که این به معنای آمادگی ۹۷ درصدی نیروگاه است. مجیدتیرافکن در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: به منظور توسعه شبکه تولید برق کشور به خصوص تأمین و تثبیت ولتاژ شبکه جنوب شرق کشور در اواخر دهه ۴۰ میلادی توسط معاونت برنامه‌ریزی شرکت توانیر انجام شد که براساس آن، طرح احداث یک نیروگاه سیکل ترکیبی با ۶ واحد گازی که هر کدام ظرفیت اسمی ۱۵۹ مگاواتی داشته باشند تهیه شد. وی افزود: این طرح در مقام اجرا به واحد ۱۵۹ مگاواتی ارتقا پیدا کرد و به مرکزیت کرمان مورد تصویب قرار گرفت. مدیرعامل نیروگاه کرمان با بیان یک اجرای فاوول این نیروگاه در سال ۱۳۹۴ آغاز شد، اذعان داشت: فاوول این نیروگاه شامل ۱۳۸۱ واحد گازی مجموعاً به ظرفیت ۱۳۷۲ مگاوات بود و بعد از گذشتن مراحل اجرا و راه‌اندازی، اولین واحد در تیرماه سال ۱۳۸۰ و آخرین واحد در آذر ماه سال ۱۳۸۱ به بهره‌برداری رسید. تیرافکن، نیروگاه کرمان را یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های حرارتی کشور برشمرد و گفت: در کار احداث بخش گاز نیروگاه با اعضای قراردادی که سازمان توسعه برق ایران با شرکت ترمیدریت پروژه‌های نیروگاهی ایران (مپنا) داشت و با مشارکت شریک خارجی آن که شرکت انسالدولی ایتالیا بود، زمینه‌سازان انتقال تکنولوژی توربین‌های ۷۹۴۲ که شرکت انسالدولی ایتالیا تحت لیسانس شرکت زمینس آلمان به ایران فروخت، فراهم شد. وی ادامه داد: عملیات بخش بخار نیروگاه کرمان از دی ماه سال ۸۳ آغاز شد که از مجموع ۷ واحد بخار، اولین واحد در اسفند ماه سال ۸۶ و آخرین واحد در اسفندماه سال ۸۷ وارد مدار شد و ظرفیت اسمی نیروگاه کرمان به ۱۹۰۰ مگاوات رسید. تیرافکن یکی از موفقیت‌های بهره‌برداری از نیروگاه کرمان را کاهش خروج اضطراری این نیروگاه دانست و گفت: خروج اضطراری نیروگاه کرمان از ۱۵ تا ۱۸ درصد به ۲٫۷ درصد رسیده به‌طوری که این فاکتور مهم برق‌گهی در نیروگاه کرمان در سال ۹۱ به میزان ۱۵٫۶ درصد بود، در سال ۹۲ به ۱۸٫۷ درصد رسید، در سال ۹۳ به ۲۴٫۸ درصد کاهش یافت و موفق شدیم خروج اضطراری نیروگاه کرمان را در سال ۹۴ به ۲٫۷ درصد برسایم که این به معنای آمادگی ۹۷ درصدی نیروگاه است.

کاهش ۱٫۷ درصدی مصرف آب در کلان‌شهرها

معاون برنامه‌ریزی وزارت نیرو با بیان این که الگوی مصرف آب در کشور مربوط به دوران فراوانی آب است و باید تغییر کند، گفت: البته در سال جاری میزان مصرف آب در شهرهای بزرگ تا ۱٫۷ درصد کاهش داشته است. به گزارش تسنیم، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت نیرو با بیان این که در حوزه تولید برق مشکلی نداریم، اظهار کرد: سالانه نیازمند ۵ هزار مگاوات افزایش تولید برق هستیم و این میزان با توجه به مصارف عمومی و تغییر در الگوی مصرف انرژی است. علیرضا دامن‌ی با اشاره به مأمولبودن وضعیت پست‌های انتقال و لزوم سرمایه‌گذاری در حوزه بازسازی این سیستم، گفت: در سال ۹۵ حدود ۱۸۰۰ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق آماده بهره‌برداری است و این سرمایه‌گذاری ادامه دارد؛ همچنین سرمایه‌گذاری بزرگی نیز در حوزه سیکل ترکیبی داریم. دامن‌ی در خصوص واقعی شدن قیمت انرژی تصریح کرد: در حوزه تولید، بخش خصوصی ورود کرده و ما اقدام به خرید تضمینی می‌کنیم و هر کیلووات ساعت برق دارای مابه‌التفاوتی ۵۰ تومانی است که هنوز برقی پرداخت نمی‌شود. معاون وزیر نیرو اضافه کرد: هدفمندی می‌بایست قیمت‌ها را به قیمت‌های تمام شده می‌رساند و به همین دلیل صنعت برق همواره دچار یکسری تهدیدات است. دامن‌ی با تأکید بر این که از هر لحاظ آماده ارائه خدمات در حوزه برق هستیم، ادامه داد: پرداخت‌های بخش خصوصی را بسیار دیر آرایه می‌دهیم و امیدوارم با تدبیری که در دولت صورت می‌گیرد، این مشکل نیز بر طرف شود.

نفت و نیرو واکاوی

معاون مدیرعامل شرکت نفت خبر داد

امضای ۳ قرارداد نفتی تا پایان سال به شرط عبور از محدودیت‌ها



وی با اشاره به تأخیر و عقب‌ماندگی در برداشت از میدان‌های نفت و گاز مشترک گفت: عربستان، قطر، بحرین، کویت و عراق با سرعت زیادی در حال تولید و برداشت از این میدان‌های مشترک هستند اما مقدار برداشت ما از مخازن بسیار پایین است و به‌طور میانگین به ۲۵ درصد می‌رسد؛ اگرچه این رقم در هر میدان متفاوت است با این حال میانگین ۲۵ درصد در مقایسه با میانگین جهانی در دیگر میدان‌های نفتی سراسر دنیا که ارقامی میان ۲۰ تا ۶۰ درصد دارند، ناچیز است.

منوچهری تصریح کرد: قطعی نبودن و ریسک بالا در پروژه‌های توسعه میدان و قطعی نبودن در دستپایه به حجم هیدروکربن پیش‌بینی شده یکی دیگر از مسایل مهم درباره قراردادهای بالادستی پیش‌بینی هستند اما در ایران جز روش تزریق گاز از شیوه‌های دیگر بهره نمی‌گیریم و این موضوع سبب محدود ماندن تولید نفت ایران شده است.

منوچهری با تأکید بر این که مقدار تولید در ایران از میدان‌های نفتی نسبت به دارا بودن میدان‌های نفتی بسیار پایین است، گفت: تولید آمریکا به عنوان یکی از کشورهای که ذخایر کمتری نسبت به ما دارد، حدود ۱۱ میلیون بشکه در روز است اما ما با توجه به این که در برنامه‌های توسعه بر تولید روزانه ۸ میلیون بشکه هم تأکید داشته‌ایم، در سال‌های اخیر همواره ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه تا ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت از ذخایر خود برداشت کرده‌ایم.

«ویتول» سوئیس اولین مشتری سوآپ نفت شد

همزمان با بازدید نمایندگان ویتول سوئیس برای سوآپ نفت روسیه از بزرگ‌ترین پایانه نفت ایران در دریای خزر، یک مقام مسؤول از احتمال از سرگیری سوآپ نفت ایران تا ۱۴ روز آینده خبر داد. به گزارش مهر، با گذشت حدود ۷ سال از توقف سوآپ نفت کشورهای حاشیه دریای خزر از مسیر ایران، هنوز این تجارت نفتی از سرگرفته نشده و مذاکرات با شرکت‌های بین‌المللی و کشورهای حاشیه دریای خزر همچون روسیه، ترکمنستان، قزاقستان و جمهوری آذربایجان کماکان ادامه دارد. با این وجود پنج شبهه هفته گذشته هیاتی از یک شرکت نفتی سوئیس (ویتول) از تأسیسات و زیرساخت‌های پایانه نفتی نکا به عنوان بزرگ‌ترین پایانه نفتی ایران در دریای خزر پایانه نفتی نکا به عنوان بزرگ‌ترین سوآپ نفت باید بداند. این بازدید هیأت نفتی سوئیس (ویتول) در حالی از پایانه نفتی نکا انجام شده که این شرکت سوئیس پیش از توقف سوآپ نفت، همواره در تجارت سوآپ نفت کشورهای حاشیه دریای خزر با شرکت ملی نفت و نیکیوی ایران همکاری کرده است. علاوه بر این در کنار ویتول سوئیس از شرکت بریتیش پترولیوم انگلیس هم به عنوان یکی از شرکت‌های علاقه‌مند



به از سرگیری سوآپ نفت خام کشورهای دریای خزر از مسیر ایران نام برده می‌شود. حمیدرضا شاه‌دوست با تأیید بازدید کارشناسان شرکت نفتی سوئیس شاعل در بازار نفت روسیه از پایانه نفتی نکا، گفت: کارشناسان این شرکت بزرگ سوئیس به منظور از سرگیری سوآپ نفت خام از تجهیزات و امکانات پایانه نفتی نکا بازدید کردند. رئیس پایانه نفتی شمال کشور از احتمال از سرگیری سوآپ نفت خام تا ۱۴

یک مدیر نفتی خبر داد

رکوردزنی تولید نفت ۳ میلیون بشکه‌ای در مناطق نفتخیز جنوب



در غرقه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در این نمایشگاه دستاوردهای این شرکت در قالب پوستر، کاتالوگ و فیلم به نمایش گذاشته شده و کارشناسان این شرکت پاسخگوی سؤالات بازدیدکنندگان هستند.

تکمیل و راه‌اندازی شده و تعدادی نیز در آستانه راه‌اندازی است. همچنین بخش مهمی از خطوط اولیه، تأسیسات و واحدهای فرآوری در زمان کاهش‌های تکنیکی تعمیر اساسی، بازسازی و ایمن‌سازی شده است. لازم به ذکر است: نمایشگاه هفته دولت با عنوان «دستاوردهای دولت یازدهم در خوزستان» عصر جمعه (۵ شهریورماه جاری) با حضور استاندار، مسئولان دستگاه‌های اجرایی استان و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی افتتاح شد. این نمایشگاه هر روز از ساعت ۱۷ تا ۲۳ محل نمایشگاه بین‌المللی خوزستان در اهواز برای بازدید عموم دایر است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: تولید نفت خام در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب از مرز ۳ میلیون بشکه در روز گذشت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، بیژن‌عالی‌پور در مراسم افتتاحیه نمایشگاه هفته دولت با تشریح دستاوردهای این شرکت اظهار کرد: دولت یازدهم دستاوردهای متعددی داشته اما برجسته‌ترین آن در صنعت نفت و با گذشت خارق‌العاده به سقف تولید قبل از تحریم‌ها نمایان شده است.

وی افزود: در این راستا هم در دوره تحریم

رقم غیر از بودجه جاری و دیون است. دلیریش با بیان این که اگر برنامه ۵ ساله ششم در صنعت نفت محقق شود کل اقتصاد کشور متحول می‌شود خاطر نشان کرد: اگر نتوانیم آن چه هدفگذاری شده را محقق کنیم در بخش تولید گاز و پتروشیمی به مشکل برمی‌خوریم، یعنی اگر گاز تولید نداشته‌باشد، خوراک پتروشیمی دچار مشکل می‌شود و با اگر نتوانیم ۱۳۰۰ میلیون مترمکعب تولید را داشته‌باشیم صنایع و پالایشگاه‌ها به مشکل بر خواهند خورد.

عقب‌ماندگی در میزان برداشت‌های غم ادعای مخالفین

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس بر ضرورت استفاده از فن آوری در میدان‌های مشترک نفتی تأکید کرد و گفت: مگر ما اعتقاد نداریم که سرمایه، تکلیف بشوند، تمام NGLها باید کار تولید را آغاز کنند، همچنین یکی از برنامه‌های این است که کلیه ۲۰ میلیون مترمکعب گاز همراه که سوزانده می‌شود جمع‌آوری و تقریباً صفر شود. البته در برخی میادین دوردست جمع‌آوری فلر هارصه اقتصادی ندارند) این مدیر نفتی اذعان داشت: افزایش یک درصدی ضریب برداشت از مخازن محقق خواهد شد، در بحث اکتشاف نیز افزایش ۹۰۰ میلیون بشکه نفت ذخیره به صورت سالانه هدفگذاری شده است. به گفته او توسعه میادین مهم مثل فارس شمالی، گلشن، فردوسی، فراداد A و B، میادین مهمی هستند که باید از واسطه برنامه ششم سرمایه‌گذاری در آن آغاز شود تا به تولید رسید.

دلیریش بیان کرد: یکی از آرزوهای نفت تولید از لایه نفتی پارس جنوبی است که فاز اول آن امسال به تولید می‌رسد و باید سرمایه‌گذاری برای فاز دوم آغاز شود. وی افزود: ۱۳۰ دستگاه حفاری باید برای تعمیر و توسعه در شرکت نفت به کار گرفته شود و این امر مستلزم آن است که منابع کافی سرمایه در اختیار باشد.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان این که، هم‌اکنون بحث افت فشار را داریم و حفظ و نگهداشت در میدان پارس جنوبی از ضرورت‌های شمر می‌آید، اظهار کرد: فقط سه ایستگاه‌های تقویت فشار که برای حفظ و نگهداشت این مخزن استفاده می‌شود، تا ۱۰ تا ۲۰ هزار تن وزن مشترک که زیرساخت‌های آن موجود نیست و لازم‌شاه بهره‌مندی از فن‌آوری‌های روزآمد دنیا است.

روز آینده از پایانه نفتی نکا خبر داد و افزود: هم‌اکنون تأسیسات پایانه نفتی نکا برای از سرگیری سوآپ نفت آماده است. این مقام مسؤول با بیان این که پایانه نفتی نکا با اختیار داشتن ۳ جایگاه اسکله پهلوگیری کشتی‌های نفتکش با آبخور ۵۴ متری و با ظرفیت ۷ هزار تنی در شرایط فعلی با ۱۲ مخزن آماده تخلیه روزانه ۱۲۰ هزار بشکه نفت کشورهای حاشیه دریای خزر است، اظهار داشت: علاوه بر این عملیات ساخت حوضچه نفتی برای افزایش ظرفیت سوآپ نفت به ۲٫۵ میلیون بشکه در روز آغاز شده است. از سوی دیگر بیژن‌زنگنه، وزیر نفت هم هفته گذشته با اشاره به صدور فرمان از سرگیری سوآپ نفت خام کشورهای حاشیه دریای خزر، با اشاره به آمادگی ایران برای سوآپ نفت روسیه گفته بود: روس‌ها هم علاقه خود را برای سوآپ بخشی از نفت تولیدی خود از مسیر ایران اعلام کرده‌اند.

هم‌اکنون ظرفیتی برای سوآپ روزانه ۱۵۰ هزار بشکه نفت خام در کشور وجود دارد که راه‌اندازی سوآپ با توجه به این که جایگزین آن در خلیج فارس تحویل مشتریان می‌شود، می‌تواند به افزایش سهم نفت ایران در بازار کمک کند.

سمیه مهدوی
mahdavis23@yahoo.com

۲۰ روزنامه در یک روزنامه (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)



گرانی قیمت نفت با اعلام حضور زنگنه در نشست اوپک



سختان وزیر نفت درباره تأیید حضور ایران در سطح وزیر در نشست غیررسمی اعضای اوپک در الجزایر، بازنایی گسترده در رسانه‌های جهان داشت، به گونه‌ای که بیش از ۴۰ رسانه مختلف این خبر را مخابره کردند به‌طوری که قیمت نفت خام در معاملات بازارهای جهانی در پی تأیید شرکت

وزیر نفت در نشست الجزایر، حدود نیم دلار افزایش یافت. به گزارش شانا، رسانه‌های مختلف شامل شبکه‌های تلویزیونی، خبرگزاری‌ها، روزنامه‌ها و پایگاه‌های خبری در سراسر دنیا سختان بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران را درباره آمادگی ایران برای حضور در نشست غیررسمی اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، به‌طور گسترده پوشش دادند.

خبرگزاری روسی اسپوتنیک، اعلام کرد: ایران آمادگی دارد درباره مسأله «قرین نفتی» با دیگر تولیدکنندگان نفت جهان مذاکره کند، اما این گفت‌وگوها باید در چارچوب شرایط تعیین شده از سوی این کشور باشد.

خبرگزاری رویترز نیز به نقل از شانا خبر داد: وزیر نفت ایران قصد دارد در نشست غیررسمی اوپک در الجزایر شرکت کند.

رویتز همچنین در گزارشی جداگانه، تعیین شرایط ایران برای همکاری با اعضای اوپک را با هدف تثبیت قیمت و بازارهای جهانی نفت خام مورد توجه قرار داد.

طبق گزارش شبکه خبری بلومبرگ، ایران هم حضورش در نشست الجزایر را تأیید کرد و از ملاقات و گفت‌وگوی زنگنه با دبیرکل اوپک در تهران خبر داد. روزنامه انگلیسی فاینانشال تایمز نیز نوشت: وزیر نفت ایران در نشست الجزایر شرکت می‌کند.

شبکه خبری سی‌ان‌بی‌سی آمریکا نیز به نقل از رسانه‌های ایرانی اعلام کرد جمهوری اسلامی برای ثبات بازار نفت با اوپک همکاری می‌کند.

خبرگزاری فرانسه نیز با اشاره به برنامه ایران برای حضور در نشست الجزایر، از قول وزیر نفت نوشت که ایران خواهان احیای سهم خود در بازارهای جهانی نفت خام است.

یونایتد پرس‌اینترنشنال از دیگر رسانه‌های آمریکایی بود که ایران در نشست الجزایر شرکت می‌کند. این خبرگزاری همچنین به نقل از وزیر نفت اعلام کرد ایران همچنان برای بازپس‌گیری سهم خود از بازار جهانی نفت، مصمم است. روزنامه دبی استار لبنان نیز در گزارش خبری خود آورد که ایران خواهان احیای سهم از دست رفته خود در بازارهای جهانی نفت خام است.

افزون بر این، روزنامه دبی میل انگلیس به نقل از زنگنه خبر داد که ایران خواهان میزان سهم بازار نفت خود پیش از اعمال تحریم‌هاست. خبرگزاری دتد آذربایجان نیز با بازتاب سختان زنگنه، نوشت که ایران از طرح فریز نفتی حمایت می‌کند اما خواهان احیای سهم از دست رفته خود در بازار است.

پایگاه خبری اوپل پرایس که از رسانه‌های تخصصی فعال در صنعت نفت به شمار می‌رود، در گزارشی مفصل به سختان زنگنه پرداخت و اعلام کرد که ایران برای پیوستن به توافق فریز نفتی شرط گذاشته است.

روزنامه هندی اکونومیک تایمز نیز خبر داد ایران شرکت در نشست الجزایر را تأیید کرده است و این مسأله احتمال توافق فریز نفتی را افزایش می‌دهد.

پایگاه خبری فورچون نیز خبر داد ایران در نشست الجزایر شرکت و برای تثبیت بازار نفت با دیگر کشورهای عضو اوپک همکاری می‌کند.

پایگاه خبری ریگ‌نیز نیز در گزارشی اعلام کرد وزیر نفت ایران در نشست بررسی تحولات بازار نفت در الجزایر شرکت می‌کند.

پایگاه خبری روسی وستنیک کاواکا نوشت: ایران آماده همکاری با اعضای اوپک است و روزنامه بانکوگ پست تایلند نیز تیر «ایران خواهان احیای سهم از دست رفته خود در بازار نفت است» را برای گزارش خبری خود درباره این رویداد انتخاب کرد.

پایگاه خبری نمپو اندونزی، که یکی از کشورهای عضو اوپک به شمار می‌آید، از شرکت ایران در نشست الجزایر خبر داد. شبکه العربیه نیز به یک رسانه دولتی سعودی است، اعلام کرد که ایران برای حضور در نشست اعضای اوپک در الجزایر شرط گذاشت.

پایگاه خبری ردلادویل نوشت: ایران به مذاکرات اعضای اوپک در نشست الجزایر می‌پیوندد، روزنامه کانادایی گلوبال تایمز نیز اعلام کرد که ایران به نشست الجزایر می‌رود.

رادبولیتری (رادبوی اروپای آزاد) نیز اعلام کرد: ایران حضور در مذاکرات اعضای اوپک در الجزایر را تأیید کرد.

طبق اعلام روزنامه جردن تایمز از اردن، ایران به نشست غیررسمی اعضای اوپک در الجزایر ملحق می‌شود. پایگاه خبری فیول فیکس نیز نوشت: ایران در نشست اعضای اوپک در الجزایر شرکت می‌کند.

پایگاه خبری یوریمیدل‌ایست خبر داد: ایران به نشست اعضای اوپک در الجزایر شرکت می‌کند.

در تیرت انتخاب شده از سوی پایگاه خبری افدایکس امپایر آمده است: وزیر نفت ایران حضور خود در نشست الجزایر را تأیید کرد. پایگاه خبری یو.اوال. اکونومیا نیز این مسأله را مورد توجه قرار داد که ایران به دنبال احیای سهم خود در بازارهای جهانی نفت خام است.

پایگاه خبری روماندیه نوشت ایران برای مذاکرات اعضای اوپک به الجزایر می‌رود.

پایگاه اوپک در الجزایر را تأیید کرد.

نشست الجزایر شرکت می‌کند.

پایگاه خبری لوناواتا اکونومیا نوشت: ایران خواهان احیای سهم خود در بازارهای جهانی نفت خام است.

پایگاه خبری سوئیس اینفو نیز اعلام کرد: ایران در نشست الجزایر شرکت می‌کند.

شبکه خبری بلومبرگ در بررسی پیامدهای سختان وزیر نفت، نوشت: قیمت نفت در پی تصمیم ایران برای شرکت در نشست الجزایر افزایش یافت.

رسانه‌هایی همچون مونینگ‌استار، افدایکس امپایر، بی‌زنس‌ریکوردر و شپینگ‌اندباکر نیز تأثیر مثبت سختان وزیر نفت بر این رویداد را مورد توجه قرار دادند.



یکمرحله‌ای

آگهی فراخوان ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

استان تهران و به پیشنهادهای اقداماض، مشروط، مخدوش، فاقد سیرده و سایردهای مخدوش یا سیرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و همچنین پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً تریب اثر داده نخواهد شد. ۷. مهلت و محل تحویل پاکات ارزیابی و مناقصه: تا ساعت ۱۵ روز یکشنبه مورخ ۹۵/۷/۴ به دبیرخانه مرکزی این شرکت به نشانی فوق ۸. زمان و محل گشایش پاکات ارزیابی و مناقصه: ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۵/۷/۵ در محل دفتر مرکزی مناقسه گزار به نشانی فوق الذکر. ۹. هزینه درج آگهی هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد. ۱۰. سایر اطلاعات مربوطه در اسناد ارزیابی و مناقصه مندرج است. ۱۱. هزینه خرید اسناد: مبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) می‌باشد که باید به حساب شماره ۰۶-۹۷۴۰۰۹۷۸۰۰۱ بانک ملی ایران واریز و فیش آن به واحد فروش اسناد (دبیرخانه مرکزی) ارائه گردد.

نشانی سایت‌های اینترنتی: (<http://www.tppw.ir>), (<http://www.lets.mporg.ir>)

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



نوبت دوم

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران

دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

این دانشگاه در اجرای قانون برگزاری مناقصات به شماره ۱۳۰۸۹۰ مورخ ۸۲/۱۱/۱۷ و آیین‌نامه اجرایی آن بد " ماده ۱۲ آن به شماره ۸۴/۱۳۶ ت/ ۳۳۵۶۰ ه مورخ ۸۵/۷/۱۶ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، در نظر دارد از پیمانکاران واجد شرایط با مشخصات مشروحه ذیل جهت ارزیابی توان اجرای کار دعوت بعمل آورد:

موضوع مناقصه	بر آورده‌زین	مدت اجرای کار	محل اجرای کار	حداقل پایه مورد نیاز	مشاور	سطح کل اجرا (مترمربع)	نوع پیمان
اجرای فونداسیون و سازه کلینیک توانبخشی اخوان	حدود ۱۴۱ میلیارد ریال	۱۸ ماه شمسی	تهران و استان تهران	پایه ۱ در رشته ابنیه و پایه ۳ در رشته تأسیسات	مهندسین مشاور پایاب طرح	۱۰۳۵۳/۰	بر اساس قهاسر بهای پایه سال ۱۳۹۵ و تعدیل دوره انجام کار

آدرس در یافت و تحویل اسناد: تهران؛ خیابان پاسداران؛ خیابان شهید افشاری؛ انتهای بوستان دهم غربی؛ پلاک ۵۶۱؛ مهندسین مشاور پایاب طرح. تلفنک: ۲۲۵۵۶۶۳۳-۲۲۵۵۶۶۳۳ پیمانکاران واجد شرایط می‌توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی حداکثر ۴ روز پس از درج آگهی به آدرس فوق مراجعه و حداکثر تا دو هفته نسبت به تحویل اسناد ارزیابی کیفی در مقابل دریافت رسید، اقدام نمایند. ضمناً هزینه درج آگهی‌ها بمعده برنده آتی مناقصه خواهد بود.

۱۵۱۳/۱

روابط عمومی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی

ضرابخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۱۰۰,۰۰۰	۱,۱۱۰,۰۰۰
امامی	۱,۱۰۷,۰۰۰	۱,۱۱۳,۰۰۰
نیم	۵۵۷,۰۰۰	۵۶۷,۰۰۰
ربع	۲۸۴,۰۰۰	۲۹۴,۰۰۰
گرمی	۱۸۰,۰۰۰	۱۸۵,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۱۰۷۷,۰۰
نقره	۱۸,۷۵
پالادیوم	۶۹۱,۰۰
آلومینیم	۱۶۵۰,۵
فولاد	۱۰۰,۰۰
مس	۴۶۲۲,۱۷
نیکل	۹۸۲۴
قلع	۱۸۹۱۹,۵۷
سرب	۱۸۸۰,۷۵
روی	۲۳۲۴,۸

اخبار

عرضه ۴۷ هزار تن

وکیوم‌باتوم در بورس کالا

تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران دیروز میزان عرضه ۴۷ هزار و ۳۰۰ تن وکیوم‌باتوم بود. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، دو هزار تن لوب کات، ۱۳ هزار و ۸۰۰ تن انواع قیر، یک هزار تن سلاسی‌واکس، ۷۶۵ تن پلی‌اتیلن، دو هزار و ۴۱۸ تن آمونیاک و ۱۰۰ تن تولون نیز در این تالار عرضه شد. براساس این گزارش، تالار صادراتی نیز عرضه ۲۳ هزار و ۴۰۰ تن انواع قیر و عاقل رطوبتی را تجربه کرد. این گزارش حاکی است، ۲۲ هزار و ۲۰۰ تن جودامی در قالب طرح قیمت تضمینی، ۱۰۰ تن روغن خام سوبا، ۳ هزار تن کنجاله سویا، لیت یک هزار تن گندم دوروم، ۲۵ تن مرغ‌نجمد و ۷ هزار و ۲۰۰ تن شکر سفید در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد.

طلا در پرتفوی بزرگ‌ترین صندوق بازار سرمایه

مدیرعامل تأمین سرمایه ارمان گفت: سازمان بورس را اوراق بهادار مجوز سرمایه‌گذاری در گواهی سپرده کالایی را برای صندوق سرمایه‌گذاری گنجینه ارمان شهر به عنوان نخستین صندوق در این زمینه، صادر کرد تا این از پس فرصتی جدید و جذاب برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه به وجود آید. به گزارش سنا، محمود رضا خواجه‌نصیر با بیان این که آغاز سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری در بازار کالای کشور می‌تواند بسیار جذاب و سودآور باشد، افزود: سرمایه‌گذاری در گواهی سپرده کالایی، از جنبش سایر سرمایه‌گذاری‌های بازار سرمایه نیست و این کار اوراقی از جنبش کالا مدنظر است که می‌تواند پرتفوی سرمایه‌گذاران را متنوع‌تر از هر زمان دیگری بکند. همچنین معاملات گواهی سپرده سکه طلا نیز در بورس کالا در جریان است و صندوق‌های می‌توانند سکه را در پرتفوی خود جای دهند که می‌تواند برای سرمایه‌گذاران جذاب و سودآور باشد. وی با اشاره به این که قرار گرفتن گواهی سپرده کالایی در کنار سایر اوراق در سبد دارایی سرمایه‌گذاران، باعث کاهش ریسک سرمایه‌گذاری می‌شود، گفت: امروز مشاهده می‌کنیم که معاملات سهم شرکت‌ها، ارتباط نزدیکی با شاخص‌های کالایی دارد؛ برای مثال وقتی مدیر سرمایه‌گذاری یک صندوق تحلیل می‌کند که به دلایل مختلف، بهای مس در بازارهای جهانی رشد خواهد کرد، گواهی سپرده مس خریداری می‌کند و در صورت تحقق آن پیش‌بینی، بدون شک با سودآوری روبه‌رو می‌شود. اما همان مدیر سرمایه‌گذاری اگر اقدام به خرید سهام یک شرکت تولیدی مس کند، به دلایل وجود برخی تصمیمات در سیستم‌های مدیریتی شرکت‌ها، حتی در بازارهای جهانی، امکان دارد که سودی نصیب آن مدیر نشود. خواجه‌نصیر ادامه داد: با این تفاسیر تحلیل و سرمایه‌گذاری روی اوراق کالا یا همان گواهی سپرده کالا، سادستر و قابل‌اتکاتر از سهام یا اوراق‌های دیگر است و به مرور صندوق‌ها و فعالان بازار سرمایه به مزیت‌های زیاد گواهی سپرده کالا پی خواهند برد و از این ابزار استقبال خواهند کرد. مدیرعامل تأمین سرمایه ارمان تصریح کرد: زمانیکه گواهی سپرده کالایی همچون گواهی سپرده سکه طلا در بورس کالای ایران راه‌اندازی نشده بود، صندوق‌های سرمایه‌گذاری امکانی برای ورود به سرمایه‌گذاری در حوزه کالانداشتند چرا که با دشواری‌های زیادی همچون بحث ورود به معاملات، تحول کالا، آخبار داری، ریسک نگهداری و در مجموع با هزینه‌های بالایی روبه‌رو بودند اما امروز همه این موارد با راه‌اندازی گواهی سپرده کالایی برطرف شده و فرصتی مناسب برای ورود صندوق‌های سرمایه‌گذاری به حوزه کالا فراهم شده است.

مدیرعامل کارگزاری بانک سامان مطرح کرد

توسعه و رشد بنگاه‌های اقتصادی باراه‌اندازی بازار آتی ارز



اقتصاد ایران محسوب می‌شوند. وی در همین زمینه ادامه داد: الزام دیگری که مطرح می‌شود این است که باید رابطه بین بانک تجاری (کشاینده ال‌سی‌ها)، بانک

راه‌اندازی و توسعه این گونه ابزارهای مالی که ریسک نوسانات قیمت را پوشش می‌دهد، می‌تواند کمک شایسته‌ای به اقتصاد کشور کند؛ به‌طوری که سبب پویایی، رشد اقتصادی و توسعه بنگاه‌های اقتصادی در ایران می‌شود. به گزارش سنا، مدیرعامل کارگزاری بانک سامان، با اشاره به بخشنامه اخیر بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی اخیراً طی بخشنامه‌ای خرید و فروش ارز به نرخ بازار آزاد را در شبکه بانکی کشور آزاد اعلام کرد تا عزم را سخ دولت برای برچیده شدن ارز چند نرخ را نشان دهد. حمیدرضا مهرآور، شروط تک نرخ‌ی شدن ارز در کشور را برشمرد و اظهار کرد: به گفته رئیس کل پیشین بانک مرکزی، «تعیین تکلیف تعهدات ارزی» و شفاف‌شدن تعهدات بالفعل کشور در کنار مشخص شدن رابطه عناصر در گیر با گشایش اعتبارات اسنادی از جمله بانک‌ها، بانک مرکزی و متقاضیان داخلی و خارجی در این فرایند، پیش‌شروط تک‌نرخ‌ی شدن ارز در

تالار فیزیکی

آیین‌نامه اعطای مجوز و فعالیت کارگزار (در قالب شخصیت حقوقی)

مصوب جلسه مورخ ۸۳/۹/۱۶ شورای بورس

گزارش دهی

ماده ۴: «کارگزار» موظف است اطلاعات زیر را به «سازمان» ارائه دهد. الف- گزارش‌ها و صورت‌های مالی سالانه حسابرسی شده شرکت، حداکثر ۳ ماه پس از پایان سال مالی؛ ب- خلاصه صورت حساب سالانه فعالیت‌های کارگزاری با تأیید حسابرس معتمد بورس، حداکثر دوماه پس از پایان سال مالی؛ ج- هر گونه تغییر در شرایط اعلام شده به «سازمان» به منظور دریافت مجوز؛ د- سایر مدارک و اطلاعات مورد درخواست «سازمان» و کلیه گزارش‌های مذکور در آیین‌نامه‌های مصوب در چارچوب قوانین و مقررات مربوط. ماده ۵: «کارگزار» مکلف است دفاتر و اسناد و مدارک مربوط به معاملات خود را به نحوی که قابل ارائه باشد حداقل به مدت ۳ سال پس از انجام معامله، برای عرضه به «سازمان» نگهداری کند. ماده ۶: «سازمان» می‌تواند هر زمان که مقتضی بداند راساً و یا توسط حسابرسان معتمد بورس اسناد و مدارک «کارگزار» را برای بررسی و تطبیق عملکرد وی با قوانین و مقررات و همچنین حفظ حداقل شرایط مجوز «کارگزاری» مورد بازرسی قرار دهد. «کارگزار» مکلف به در اختیار قراردادن اطلاعات و مدارک مورد درخواست «سازمان» است. شرایط اعطای مجوز و ندادن فعالیت «کارگزار» ماده ۷: «تقاضای» تقاضای خود را کتیباً طبق نمونه‌های تعیین‌شده، همراه با مدارک مورد نیاز که توسط هیأت‌مدیره «سازمان» تعیین می‌شود، به‌عنوان دبیر کل «سازمان» ارسال خواهد نمود.

ماده ۸: «متقاضی» بایستی دارای هیأت مدیره‌ای با حداقل ۵ عضو باشد. اعضای هیأت مدیره باید دارای تحصیلات کارشناسی یا بالاتر باشند. حداقل دو نفر از اعضای هیأت مدیره باید دارای تحصیلات در رشته‌های مالی، حسابداری، اقتصادی، بازرگانی و مدیریت باشند. اعضای هیأت مدیره «متقاضی» باید دارای حداقل ۵ سال سابقه مدیریت عمومی یا ۷ سال سابقه کار در شرکت‌ها و مؤسسات مالی، سرمایه‌گذاری، اعتباری و یا مؤسسات حسابرسی و خدمات سرمایه‌گذاری باشند. اعضای هیأت مدیره «کارگزار» باید دارای حسن شهرت و اخلاق حرفه‌ای در رشته تجری خود باشند، و پیشینه کیفری مؤثر نداشته باشند. تبصره: «کارگزار» باید علاوه بر مدیرعامل، حداقل یک عضو هیأت‌مدیره موظف داشته باشد.

ماده ۹: در صورتی که هیچ‌یک از اعضای هیأت‌مدیره دارای «گواهی‌نامه مدیریت ارشد بازار سرمایه» نباشند، ضروری است مدیرعامل خارج از هیأت‌مدیره و از میان دارندگان گواهی‌نامه مذکور انتخاب شود.

تبصره: هیأت‌مدیره «سازمان» می‌تواند تا فراهم شدن شرایط اجرای این مصوبه و حداکثر تا پایان سال ۱۳۸۴، با شروع فعالیت «کارگزاری» که مدیرعامل معرفی‌شده آن‌ها دارای گواهی‌نامه نمی‌باشند، در صورت معرفی حداقل یک نفر نماینده به «سازمان» که واجد شرایط ماده ۱۲ قانون تأسیس بورس باشند، موافقت نماید.

ماده ۱۰: حداقل سرمایه مورد نیاز برای دریافت مجوز کارگزاری ۵ میلیارد ریال است.

تبصره: حداقل سرمایه لازم برای «کارگزاری» که در استان تهران فعالیت نمی‌نماید یک میلیارد ریال است.

ماده ۱۱: «متقاضی» فعالیت در استان تهران مکلف است هم‌زمان حداقل دو شعبه در سایر استان‌های کشور دایر نماید.

ماده ۱۲: حجم معاملات و مجموع تعهدات «کارگزار» ناشی از انجام معاملات همواره باید متناسب با سرمایه پرداخت شده «کارگزار» بر طبق آیین‌نامه مربوط باشد.

ماده ۱۳: جمع تعهدات «کارگزار» برای تسویه در هر زمان نباید بیش از مبلغی باشد که از طریق «حساب تضمین بورس» پوشش داده شده است.

ماده ۱۴: «کارگزار» باید برای جبران خسارتی که ممکن است از عملیات وی متوجه طرفین معامله شود، افزون بر سپردن تضمین مقرر در ماده ۱۳ قانون تأسیس بورس نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نسبت به واریز سهم‌الشرکه خود به «حساب تضمین بورس» اقدام نماید.

تبصره: «سازمان» موظف است حداکثر ظرف مدت ۳ ماه از تصویب این آیین‌نامه، با تهیه دستورالعمل اجرایی، «حساب تضمین بورس» را عملیاتی کند. ماده ۱۵: اعضای هیأت مدیره بورس، پس از رسیدگی، در مورد رد یا قبول تقاضا، رای مخفی می‌دهند و تصمیم‌های هیأت مدیره با اکثریت آرای دو سوم از اعضای که در جلسه رسمی حاضر بوده و رای داده‌اند، معتبر است. ماده ۱۶: پس از تأیید صلاحیت و واجد شرایط بودن «متقاضی» و رئیس هیأت مدیره و یا مدیرعامل آن توسط بانک مرکزی، مجوز کارگزاری از طریق «هیأت مدیره بورس» صادر می‌گردد. پس از آن ثبت شرکت کارگزاری انجام می‌گیرد. تبصره: تأییدیه مورد نظر حداکثر ظرف مدت یک ماه از سوی بانک مرکزی ارائه می‌شود.

ماده ۱۷: تصمیم‌های هیأت مدیره بورس در مورد قبول یا رد تقاضای کارگزاری توسط دبیر کل سازمان به «متقاضی» ابلاغ خواهد شد و در صورت رد تقاضا، «متقاضی» می‌تواند ظرف یک ماه به شورای بورس شکایت کند. شورای بورس موضوع را مورد رسیدگی قرار داده و اعلام‌نظر خواهد کرد. رای شورای بورس قطعی است. «متقاضی» نمی‌تواند قبل از گذشت یک سال تمام از تاریخ رد قطعی تقاضای خود، دوباره تقاضای کارگزاری نماید.

ماده ۱۸ هر «متقاضی» که عضویت او به تصویب «هیأت مدیره» رسیده است، باید ظرف ۱۴ روز از تاریخ اعلام پذیرفته شدن، مبلغی را به عنوان ورودیه که توسط «هیأت مدیره» تعیین شده است، تماماً پرداخت نماید. وجوهی که به عنوان ورودیه دریافت می‌شود، قابل استرداد نیست.

منبع: کتاب مجموعه قوانین و مقررات بورس کالای ایران

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی

در نظر دارد، عملیات باقی مانده بخشی از پروژه مسکونی محیا (۳۰۰ واحد مسکونی) کوی کوثر اراک و همچنین محوطه سازی پروژه مذکور را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۵/۶/۷ لغایت ۹۵/۶/۱۴

مهلت تحویل اسناد: ۹۵/۶/۱۶

تاریخ بازگشایی پیشنهادات: ۹۵/۶/۱۷

میزان تضمین شرکت در مناقصه: ۵ درصد مبلغ پیشنهادی

محل دریافت اسناد: اراک- بلوار فاطمیه- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی واحد امور قراردادها تلفن ۰۳۷-۳۳۶۶۳-۸۶

روابط عمومی بنیاد مسکن استان مرکزی

کوتاه از بانک و بیمه

پرداخت ۳۸ هزار میلیارد ریال خسارت توسط بیمه آسیا



بیمه آسیاد در سال‌های ۹۳ و ۱۳۹۴ بیش از ۳۸ هزار میلیارد ریال خسارت پرداخت کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، روابط عمومی بیمه آسیاد در اطلاعی‌های با گرامیداشت هفته دولت و تأکید بر خط مشی بیمه آسیا در پرداخت خسارت‌های به حق در کوتاه‌ترین زمان ممکن گفت: در سال‌های ۱۳۹۲ مبلغ ۱۰ هزار، ۱۳۹۳ مبلغ ۱۳ هزار و ۱۳۹۴ مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال خسارت در رشته‌های مختلف بیمه‌ای به زیان دیدگان و ذی‌نفعان پرداخت شده است. بنابر این اطلاعیه، مبلغ ۲۷ هزار میلیارد ریال مربوط به بیمه‌های اموال (آتش‌سوزی، اتومبیل، بائری و مهندسی) و مبلغ ۱ هزار میلیارد ریال مربوط به بیمه اشخاص (درمان، مسؤولیت، عمر و پس‌انداز و عمر و حادثه) می‌باشد.

تراکنش‌های همبانک صادرات زیاد شد



استقبال گسترده هموطنان از خدمات متنوع و مطلوب سامانه همبانک صادرات منجر به رشد ۶۰ درصدی تعداد تراکنش‌های این سامانه طی تیرماه سالجاری نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال قبل شد. به گزارش مالی همبانک صادرات، عملکرد سامانه همبانک صادرات ایران نشان‌دهنده انجام بیش از ۸ میلیون تراکنش بوده که این میزان بیانگر رشد ۶۰ درصدی تعداد تراکنش‌های این سامانه در بازه زمانی یاد شده نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال قبل می‌باشد. در ادامه گزارش آمده است: این سامانه بدون نصب نرم‌افزار خاص برای تمامی مدل‌های گوشی قابل استفاده است و سهولت دسترسی برای کاربران را فراهم می‌آورد. امنیت، سرعت بالا و همچنین رایگان بودن از جمله مزیت‌های این سامانه است.

آبادگی بانک ملی برای نقل و انتقال ارز از خارج کشور



مدیرعامل بانک ملی ایران اعلام کرد: این‌بانک از ابتدای سال جاری تاکنون اقدام به پرداخت تسهیلات به ۲۰۶ بنگاه به ارزش بالغ بر ۹ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال نموده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدرضا حسین‌زاده در جلسه شورای اداری استان سمنان که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، گفت: نظام بانکی قران است برای تحقق اهداف دولت محترم تدبیر و امید، مبلغ ۱۶ هزار میلیارد تومان به ۷۵۰ واحد تولیدی کوچک و متوسط پرداخت نماید. بر این اساس به منظور پیگیری و اجرای سریع‌تر این برنامه، ستاد اقتصاد مقاومتی در بانک ملی ایران تشکیل شده است.

درخواست خط اعتباری بانک توسعه صادرات از صندوق توسعه ملی



مدیرعامل بانک توسعه صادرات با تشریح دلایل تأخیر در تک‌تک شدن ارز، از مذاکره با صندوق توسعه ملی برای اختصاص خط اعتباری یک میلیارد دلاری خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی صالح‌آبادی با تأکید بر افزایش تسهیلات متناسب با عملکرد شرکت‌ها گفت: شرکت‌ها به ازای هر میزان افزایش صادرات، تسهیلات ارزی و ریالی بیش‌تری دریافت می‌کنند. مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران افزود: علاوه بر تسهیلات ارزی و ریالی به صادرکنندگان این امکان را فراهم کردیم که خدمات ارزی خود را شامل اعتبارات اسنادی، ضمانت‌ها، بروات و حوالجات ارزی را به صادرکنندگان عرضه کنیم.

وی اضافه کرد: از ابتدای سال تا پایان تیر امسال بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات ریال به صادرکنندگان ارائه کردیم، ضمن این که خط اعتباری را برای صادرکنندگان برنامه‌ریزی کردیم و صادرکنندگانی که بتوانند به کشورهای مختلف کالا صادر کنند آمادگی داریم برای تسهیل خریداران خارجی کالاهای ایرانی و توسعه صادرات کالاهای ایرانی به بانک‌های کشورهای هدف، خط اعتباری اعطا کنیم.

بانک صنعت و معدن تأمین‌کننده مالی طرح لاستیک بارز کردستان



اصغر شهناز، مدیر برنامه‌ریزی و کنترل پروژه لاستیک بارز کردستان گفت: هم‌اکنون با مشارکت بانک صنعت و معدن حدود ۶ هزار و ۲۲۷ میلیارد ریال تأمین مالی ریالی و ۹۳ میلیون و ۷۰۰ هزار ریور پرو در پرداخت تسهیلات ارزی برای این طرح انجام شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن، وی اظهار کرد: لاستیک‌سازی بارز کردستان ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و پیش‌بینی می‌شود پس از تکمیل فاز نهایی، برای ۶۶۰ نفر به‌طور مستقیم شغل ایجاد کند. وی تصریح کرد: این کارخانه در صورت راه‌اندازی سالانه بیش از ۴۴ هزار تن شامل ۶ میلیون حلقه لاستیک را تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی می‌کند. شهناز تصریح کرد: در صورت تأمین اعتبارات کارخانه لاستیک بارز کردستان تا پایان بهمن سال جاری به بهره‌برداری برسد.

اتمام ۹۰ درصد از پروژه‌هایی که بانک شهر در آن همکاری داشته است



معاون مالی و اقتصادی شهرداری کرج گفت: شهرداری این کلان‌شهر در ۳ سال گذشته توانسته است با دریافت تسهیلات از سوی بانک شهر ۹۰ درصد از پروژه‌های ناتمام را به بهره‌برداری برساند. به گزارش مناقصه‌مزایده از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، فرج‌الله یلیبلی، معاون مالی و اقتصادی کرج با اشاره به تعامل شهرداری کلان‌شهرها با بانک شهر در تأمین منابع به منظور افزایش سطح رفاه و عمران شهرها اظهار کرد: در ۳ سال گذشته با قراردادی از سوی شهرداری کرج با بانک شهر، ۳۸۰۰ میلیارد ریال تسهیلات در زمینه انجام پروژه‌های عمرانی و ترافیکی دریافت شده و تا کنون ۹۰ درصد پروژه‌هایی که روند اجرایی آن‌ها از مدت‌ها پیش ناتمام مانده بود به بهره‌برداری رسیده است. وی توسعه و عمران شهری و ارتقای سطح کیفی زندگی شهروندان را از مزایای این همکاری دانست و گفت: شهرداری کرج با استفاده از تسهیلاتی که بانک شهر در اختیار این دستگاه قرار می‌دهد در زمان مقرر مطالبات پیمانکاران را در زمینه‌های مختلف از جمله اجرای پروژه‌های عمرانی، خدمات شهری، فضای سبز، حمل و نقل و ترافیک، فرهنگی و اجتماعی و... پرداخت می‌کند و این موضوع موجب شده که پیمانکاران با وجود رکود اقتصادی حاکم، با شهرداری این کلان‌شهر همکاری خوبی داشته باشد.

بازار سرمایه

۱۲ روزنامه در یک روزنامه | ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

سیف

رشد اقتصادی ایران امسال به ۵ درصد می‌رسد



رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که پس از برجام ایران درهای خود را برای روابط خارجی گشوده است، گفت: یکسان‌سازی نرخ ارز از دیگر اولویت‌هایی است که امسال محقق می‌شود. به گزارش مهر، ولی‌الله سیف در اجلاس گروه منطقه‌ای سیانزا (SEANZA) در نپال گفت: نظام بانکی ایران پیمان‌بسال ۱ در زمینه کفایت سرمایه مبتنی بر ریسک را پذیرفت و تلاش دارد چارچوبی برای اصلاحات جامع بخش مالی از جمله قوانین و مقررات بانکداری و بانک مرکزی تدوین کند. وی با بیان این که اقدام‌های زیادی در نظام بانکی ایران در دست انجام است تا مسیر حرکت به سمت بال ۲ و ۳ هموار شود، افزود: ما از مون استرس و طبقه‌بندی مجدد دارایی‌ها را در سطحی گسترده انجام دادیم. الزام‌های ذخایر نیز شدت یافتند تا با استانداردهای بهترین اقدامات هم‌راستا شوند.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به این که به منظور تقویت ارزهای شفافیت و افشا، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظف شدند تا صورت‌های مالی خود را بر مبنای استانداردهای گزارش‌دهی مالی بین‌المللی (IFRS) تهیه کنند، گفت: به خاطر تحولات سریع و پیچیدگی‌های محیط مالی و بانکی، لازم است تا بحیط نظارت بهبود یابد و از این رو بخشی نظارت خود را تجدید ساختار کرده و ادارات جدیدی با وظایف و مسؤولیت‌های مشخص و دقیق به آن اضافه کردیم. همچنین بانک مرکزی ایران با بازرسی‌های دوره‌ای و سرزده نظارت خود بر تک‌تک مؤسسات را تشدید کرده است.

تولید ناخالص داخلی به ۵ درصد می‌رسد

رئیس کل بانک مرکزی ایران با برشمردن دستاوردهای ۳ ساله دولت در حوزه اقتصاد کلان و نظام بانکی اظهار داشت: در ۳ سال گذشته اقتصاد ایران توانست اهداف مهمی را محقق سازد. نرخ تورم از اوج ۴۰ درصدی خود در اواسط ۲۰۱۳ به کف‌تیر ۹ درصد کاهش یافت و بازار ارز به ثبات و آرامش رسید.

سیف خاطر نشان کرد: در حالی که کشورها: صادرکننده نفت در اواخر سال ۲۰۱۳ تا اوقات شدید قیمت نفت مواجه شده بودند ایران توانست از ارزش پول ملی و ذخایر ارزی خود محافظت

رئیس کل بانک مرکزی ایران با اشاره به تغییرات بازارهای منطقه‌ای پس از بحران‌های جهانی گفت: وجود ارتباط درونی بازارهای مالی این ضرورت را ایجاد می‌کند که همکاری‌های منطقه‌ای و جهانی با هدف مقابله با بحران‌های مالی تقویت شوند.

رئیس کل بانک مرکزی ایران تأکید کرد: لازم است تا تعاملات و همکاری‌ها افزایش یابد تا اجرای مقررات و نظارت مستقیم بازارها و مؤسسات مالی تضمین و از هر گونه

مصلحت‌اندیشی مقرراتی در این اقتصاد سریع و باز جهانی پیش‌گیری شود.

سیف افزود: این موارد در سایر مسایل مربوط به بانکداری مرکزی باعث می‌شود سیانزا در چشم‌انداز آینده خود نقش مؤثرتری در پرداختن به موضوعات مورد علاقه اعضا ایفا کند و بتواند اقدامات نوآورانه‌ای در حل مسایل به اجرا گذارد.

رئیس کل بانک مرکزی ایران گفت: بانکداری معکوس (De-banking) و قطع رابطه کارگزاری بانک‌های ما و عوارض شدید و تأثیرات آن بر نظام‌های تجارت منطقه‌ای یکی از مسایل مهمی است که در همایش‌هایی مانند سیانزا می‌توان به آن پرداخت.

تهران میزبان دوره بعدی اجلاس سیانزا

رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: ایران برای تقویت و پشتیبانی از سیانزا داوطلب شد تا میزبانی سسی و کمیکن اجلاس رؤسای کل را سال آینده در تهران برعهده گیرد. سیف با بیان این که سیانزا فرصتی بی‌نظیر فراهم می‌سازد تا اعضا دیدگاه‌های خود را به اشتراک بگذارند و از نزدیک با پیشرفت‌های کشورهای عضو آشنا شوند، ابراز امیدواری کرد که در اجلاس آینده سیانزا در تهران، سیانزا بتواند به استانداردهای بالاتری دست یابد.

براساس این گزارش، گروه منطقه‌ای سیانزا (SEANZA) با هدف تبادل تجربیات و

نقش مهم فرابورس در تعادل بخشیدن به قیمت اوراق تسهیلات مسکن

نسخه بازار آتی سکه برای درمان سفته‌بازی در بازار «تسه»



در بازار آتی سکه همیشه آخرین سررسید و پایه عبارتی بهتر، جدیدترین قرارداد سررسید منتهی به ماه آتی به عنوان لیدر بازار مورد توجه معامله‌گران بازار بوده و نحوه نوسان قیمت در آن نماد، جریان کلی بازار را پیش می‌برد.

لیدر تسه در فرابورس چیست؟ با کمی دقت در روند معاملات اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در فرابورس می‌توانیم که در این گروه نیز نماد معاملاتی مربوط به جدیدترین امتیاز گشایش شده به عنوان لیدر بازار با حجم بسیار بالایی معامله می‌شود. روزانه نماد «تسه» ۹۵۰۵ که معرف آغاز اعتبار اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن از تاریخ ۱۵ مرداد ماه ۹۵ که دورترین مهات و پایه عبارتی جدیدترین نماد معاملاتی قابل اعمال در این گروه است، نمونه‌ای از این دست است.

نهایت ۴۰ میلیون تومان است تا تبع آن باید یکصد برگه از این اوراق را خرید. سقف فردی تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم در تهران ۱۸۵ میلیون ریال، در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت به ۵۰۰ میلیون ریال و در سایر مناطق شهری به ۲۰۰ میلیون ریال افزایش یافته است.

بر اساس آخرین بخشنامه بانک مسکن، نرخ سود تسهیلات خرید خانه، فروش اقساطی و اجاره تعمیر مسکن ۱۸٫۵ درصد و ۱۷ درصد کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز ۲۱ درصد تعیین شده است. در عین حال سقف تسهیلات خرید و ساخت مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن برای زوج‌هایی که تاریخ عقد نامه آن‌ها از اول فروردین ۸۵ و بعد از آن باشد (مشروط به تأیید نکردن از تسهیلات طرح ۹۲) از ۵۰ میلیون تومان به سقف‌های جدید افزایش پیدا کرده است.

هم‌اکنون سقف تسهیلات بانک مسکن برای هر پلاک ثبتی در تهران ۱۰ میلیون تومان و در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر مبلغ ۸۰ میلیون تومان است، بر این اساس اوراق تسه مورد نیاز برای تهرانی‌ها ۲۰۰ برگه و برای شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر ۱۶۰ برگه و برای سایر مناطق شهری که مبلغ وام تا ۶۰ میلیون تومان برای هر پلاک ثبتی است، ۱۲۰ برگه است.

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟

نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضرر شود.»

مگر چه اتفاقی در بازار مسکن رخ داده؟ نشان می‌دهد. دوره زمانی سررسید خود نزدیک‌تر می‌شود، قیمت آتی به قیمت بازار نزدیک‌تر دامنه نوسان کاهش یافته و نرخ سود تسهیلات مشارکتی نیز کوچک‌تر می‌شود. خرید مابقی تسه‌ها نیز همین رفتار البته با هجیان کم‌تر و تأخیر بیش‌تر از خود نشان می‌دهند.

کده قابل تأمل این که فرابورس همواره توصیه کرده که «سهامداران در زمانی اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند که قصد دریافت وام دارند و به هیچ عنوان این اوراق را برای زمان ناعلموم حتی برای دو ماه آینده خریداری نکنند. چرا که به‌علت نوسان شدید قیمت و بالا بودن ریسک اوراق تسهیلات مسکن باعث می‌شود، ارزش ریالی این اوراق ضر

راهکار ۳ گانه دادستان تهران برای اجرای کنسرت‌ها



دادستان عمومی و انقلاب تهران با ارایه ۳ پیشنهاد برای اجرای کنسرت‌ها، توجه به این ۳ پیشنهاد را مانع از ایجاد تنش در برگزاری کنسرت‌ها و لغو آن‌ها دانست.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دومین نشست دادستانی تهران در حوزه آسیب‌های اجتماعی برگزار شد که به موضوع عفاف و حجاب اختصاص داشت.

در این جلسه که به ریاست عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران تشکیل شد، مسؤولان پلیس، دستگاه‌های اجرایی مرتبط با آسیب‌ها و تعدادی از معاونان دادسرای تهران حضور داشتند.

جعفری دولت‌آبادی به موضوع برگزاری کنسرت‌ها و مشکلات ناشی از آن پرداخت و با یادآوری این نکته که، این مراسم از قدیم‌الایام برگزار می‌شده و موضوع جدیدی نیست، اظهار کرد: دادستانی تهران پیشنهاد می‌کند برگزاری کنسرت‌ها در تهران منوط به تضمین و تأمین امنیت مراسم از سوی استاندار یا فرماندار تهران و تضمین سلامت محتوای برنامه آرایه شده توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گردد.

وی ضبط رسمی مراسم از سوی پلیس را به عنوان پیشنهاد دیگر مطرح کرد و گفت: این اقدام می‌تواند در جلوگیری از مشکلات کنسرت‌ها پیشگیرانه‌باشد.

وی توجه به این ۳ پیشنهاد را مانع از ایجاد تنش در برگزاری کنسرت‌ها و لغو آن‌ها دانست.

دادستان تهران ادامه داد: عملیاتی کردن این ۳ پیشنهاد باعث می‌شود که مسؤولان در

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۰۲-۸۲۸۲۵۷۵۷۹

اخبار کوتاه

پاسخ قالیباف به واگذاری املاک شهرداری به مدیران

تحت تأثیر دروغ‌ها قرار نمی‌گیرم

شهردار تهران در واکنش به بعضی از جوسازی‌ها، گفت: بعضی از نقل‌ها درباره واگذاری زمین و امتیازات عنوان می‌شود که ما تحت تأثیر دروغ‌ها و جوسازی‌ها قرار نمی‌گیریم.

به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در مراسم تجلیل از کارمندان نمونه شهرداری تهران در پانزدهمین جشنواره شهید رجایی، اظهار داشت: دولت به معنی عام خود در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران جزو یکی از متعلقات ارزشمند جامعه است.

شهردار تهران ادامه داد: ۳۰ هزار نفر در مجموع شهرداری تهران در طول دهه گذشته از امتیاز مسکن استفاده کرده‌اند و در حوزه مسکن کارکنانی که حضور قدیمی‌تری در شهرداری داشتند در اولویت قرار می‌گیرند.

قالیباف گفت: بعضی نقل‌ها گفته می‌شود ولی ما بحث واگذاری امتیازات، پروانه و زمین را بر اساس قرآن انجام داده‌ایم و تخفیفات نیز بر همان اساس بوده است.

وی گفت: برخی تعاونی‌های دیگر که حتی در زیرمجموعه شهرداری نیز نبودند ولی شهرداری بر اساس مقررات کمک کرده است مانند تعاونی قوه قضاییه که بیش از ۵ هزار نفر عضو دارد و این تعاونی نیز از تخفیفات برخوردار شده است.

شهردار تهران تأکید کرد: بنده در چهارچوب مقررات در دو موضوع مسکن و درمان هیچ مصلحتی ندارم.

قالیباف با تأکید بر این که تحت تأثیر دروغ‌ها و جوسازی‌ها قرار نمی‌گیرم، گفت: کم‌تر کسی در شهرداری اندازه بنده وقت می‌گذارد و تا امروز نیز از هیچ مزایایی در شهرداری استفاده نکردم و برای می‌گذارم حال کارمندان شهرداری از آبرویم نیز مایه می‌گذارم که به درستی انجام وظیفه کنم.

وی گفت: در ۷ سال گذشته تعداد جمعیت بیماران مصاب‌العلاج و معلولین مجموعه شهرداری تهران از زیر ۴۰۰ نفر به هزار نفر رسیده است و باید در حوزه درمان این افراد اقدام کنیم.

قالیباف گفت: وقتی فردی کل دریافتی‌اش در شهرداری دو میلیون تومان است ولی ماهیانه ۲،۵ میلیون تومان هزینه دارد، چه اقدامی باید انجام دهد؟

قالیباف گفت: ۹۵ درصد از مراجعاتی که از بیرون به بنده می‌شود در رابطه با اشتغال است که البته برای افرادی که بیرون از مجموعه شهرداری هستند از دست بنده کاری برنمی‌آید.

وی گفت: افرادی که از مجموعه شهرداری تهران بازنشسته می‌شوند باید نیروهای قراردادی جایگزین آن‌ها و رسمی شوند که این کار نیز باید با عدالت انجام شود.

در پایان شهردار تهران، گفت: روزی همه ما دست‌خداست و از حقوق و اضافه‌کاری روزی زن و بچه ما به دست نمی‌آید و باید تلاش کنیم که به زندگی‌مان مال حرام نیاوریم چرا که رزق ما را خدا می‌دهد و با قدرت و تلاش باید کار کنیم.

زنده ماندن ۱۵ الی ۲۰ درصدی بیماران سرطان مثانه با شیمی درمانی



شیمی درمانی قبل از جراحی مثانه حدود ۷ الی ۱۵ درصد به زنده ماندن بیمار کمک می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسین جمشیدیان، متخصص رولوژی در اختصاصیه کنگره سالیانه انجمن رولوژی ایران گفت: سرطان مثانه یکی از کشنده‌ترین سرطان‌های دستگاه ادراری است که در صورت عدم درمان به موقع ممکن است تومور رشد کرده و به خارج از مثانه گسترش پیدا کند. وی در خصوص شیمی درمانی قبل از جراحی مثانه افزود: در مواردی که تسوده درگیری عضله داشته باشد یا احتمال درگیری خارج از مثانه و یا این که شک به وجود غده لنفاوی مثبت شود می‌توانیم از شیمی‌درمانی به عنوان کاهنده متاستاز دور دست به صورت سلولوی و در زمان جراحی یا بعد از جراحی می‌تواند باعث درگیری ارگ‌های دور دست شود استفاده کنیم.

جمشیدیان در ادامه تصریح کرد: این احتمال متاستاز با استفاده از کیی‌برداری چه قبل از جراحی که به نام نیوجاوانست توموترابی و یا بعد از جراحی به نام اجوانت توموترابی گفته می‌شود.

بازرس انجمن رولوژی ایران گفت: نظر‌های مختلف در مورد نقش شیمی‌درمانی وجود دارد که به‌نظر می‌رسد که اگر قبل از جراحی داده شود مؤثرتر خواهد بود و حدود ۱۷ الی ۱۵ درصد به زنده ماندن بیمار کمک کند و اگر به هر علتی بیمار برای درمان جراحی نشود و در صورت متاستاز یا غدد لنفاوی درگیر و یا به‌تأیج به لگن وجود داشته باشد از شیمی درمانی بعد از جراحی استفاده می‌شود.

«مسعود سلطانی‌فر» با بیان این‌که ذخایر موجود در موزه‌های کشور ما ارزشی بیش از دارایی بانک مرکزی دارد، بیان کرد: امروز گردشگری تخصصی شده و ظرفیت‌های زیادی در حوزه گردشگری زیارتی- مذهبی در ایران داریم که باید کار ویژه‌ای در این زمینه انجام دهیم.

به گزارش ایسنا، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در جلسه مشترک با فعالان اقتصادی و گردشگری استان کرمان اظهار کرد: کرمان سهم بزرگی در آثار ثبت جهانی کشور دارد که نشان‌دهنده ظرفیت و هویت تاریخی تمدنی گسترده این استان است و این امر بسیار ارزشمندتر از سرزمین‌هایی است که به عنوان منابع در فرایند توسعه از آن نام می‌بریم.

وی با اشاره به سیاست‌های ۱۲ گانه اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری افزود: با تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در سال گذشته، روند اجرایی کار با جدیت بیش‌تری دنبال شد و مقام معظم رهبری در دیدار اخیر شان با دولت ابراز رضایت نسبی از این ستاد فرمودند.

سلطانی‌فر تصریح کرد: در فرایندهای پیش رو در راستای اقتصاد مقاومتی واقعاً به دنبال تمرکززدایی و اعطای اختیار به مدیران استانی و شهرستانی هستیم و گام‌های خوبی در سازمان



میراث فرهنگی در این زمینه برداشته شده و اعلام می‌کنیم هر بخشی از وظایف و مسؤولیت‌های قانونی ما به ویژه در بخش گردشگری با پیشنهادات نمایندگان مجلس که بتوانیم رهاگذار کنیم، آمادگی داریم و این کار را انجام می‌دهیم.

وی بیان کرد: رئیس‌جمهور تأکید و تمرکز ویژه‌ای بر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی دارند و اراده مجموعه نظام بر این است که با فراهم کردن سازوکار مختلف و تصویب قوانین مناسب، بخش خصوصی بتواند در فضای کسب و کار مناسب فعالیت کند.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با اشاره به واگذاری ۷ خانه قدیمی کرمان به سازمان همیاری شهرداری برای تبدیل به مراکز اقامتی گردشگری اظهار کرد: باستان‌شناسان تخمین می‌زنند بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون مکان، بنا یا سایت گردشگری در کشور داریم که سبب شده ایران به یک موزه در دنیا تبدیل شود.

وی افزود: تاکنون کم‌تر از ۵ درصد مکان‌ها و بناهای تاریخی کشور را توانسته‌ایم ثبت ملی کنیم و فعلاً امکان و توان کاوش برای کشف دیگر بناها نداریم و ۹۵ درصد از مساحت شهر سسوخه زابل هنوز کاوش نشده، اما همان ۵ درصد آن قدر گنجینه داشته که ثبت جهانی شده است.

سلطانی‌فر با بیان این‌که ذخایر موجود در

موزه‌های کشور ما ارزشی بیش از دارایی بانک مرکزی دارد، بیان کرد: امروز گردشگری تخصصی شده و ظرفیت‌های زیادی در حوزه گردشگری زیارتی - مذهبی در ایران داریم که باید کار ویژه‌ای در این زمینه انجام دهیم.

معاون رئیس‌جمهور اظهار کرد: برای نخستین‌بار در جذب گردشگر جزو ۵۰ کشور اول دنیا قرار گرفته‌ایم و از لحاظ درآمد به رتبه سسی و هفتم دنیا ارتقا پیدا کرده‌ایم، این در حالیست که همچنان از اهداف سند چشم‌انداز عقب هستیم.



بزرگ‌ترین پل معلق جهان پس از ۳ سال کار در ترکیه ساخته شد. به گزارش ایسنا به نقل از یورونیوز، این پروژه در حدود ۳ میلیارد یورو هزینه برای آن در داشته و رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور این کشور امیدوار است که این پروژه به پهبود وضعیت اقتصادی کمک کند و در تاریخ این کشور ثبت شود. این پل جدید که «پلوز سلطان سلیم» نام دارد، عرضی ترین پل معلق جهان و سومین پل عظیم‌ت‌بستر در استانبول است که طول آن ۲۱۶۴ متر بوده و از روی آن خط آهن نیز عبور می‌کند.

www.monaghesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزش

پشت بر کف، خیره بر سقف؛ آخرین تصویر از دو کاپیتان!



دو چهره افتخارآفرین

کشتی آزاد و فرنگی ایران با ضربه فنی مقابل رقبای خود، وداع تلخی بی‌المپیک ریو و دنیای قهرمانی داشتند.

به گزارش ایسنا، المپیک ریو با همه لحظات تلخ و شیرینش به پایان رسید و پرونده کاروان ورزش ایران که به نام امام هشتم شیعیان منبرک شده بود با ۸ مدال رنگارنگ و البته ۸ پله سقوط نسبت به دوره قبل و قرار گرفتن در رده ۲۵ جهان بسته شد.

کشتی باز هم جور ورزش ایران را کشید

در این میان باز هم کشتی‌جور ورزش ایران را کشید و یک طلا، یک نقره و ۳ برنز از مجموع ۲ طلا، یک نقره و ۴ برنز کاروان ورزشی ایران را از آن خود کرد و به تنهایی ۵ مدال از جمع ۸ مدال ورزش ایران در المپیک ۲۰۱۶ را بدست آورد.

کشتی آزاد موفق‌تر از فرنگی

کشتی فرنگی ایران با دو برنز سعیدعبدولی و قاسم‌رضایی و کشتی آزاد نیز با یک طلای حسن‌یزدانی، یک نقره کمیل قاسمی و یک برنز رحیمی به کار خود در ریو پایان دادند که نگاهی به این آثار نشان می‌دهد کشتی آزاد بر خلاف المپیک قبلی عملکرد به مراتب بهتری نسبت به کشتی فرنگی داشته است.

سوربان به ۸ نرسید!

اما تعداد قابل توجهی از ۱۲ کشتی‌گیر آزاد و فرنگی کار ایران در این رقابت‌ها، آخرین حضور خود را در دنیای قهرمانی تجربه کردند که در این میان بیش‌تر آن‌ها وداعی تلخ با المپیک و کشتی داشتند. بدون شک پرافتخارترین و محبوب‌ترین کشتی‌گیر ایران که نتوانست وداع باشکوهی با دنیای قهرمانی داشته باشد کسی نیست جز حمیدسوریان. فرنگی کار سبک وزن ایران که یک مدال طلای المپیک و ۶ مدال طلای جهان را در کارنامه خود دارد با هدف رسیدن به هشتمین طلای خود همه سختی‌های راه را به جان خرید و بالاخره در سرانجام لحظات با کسب سهمیه المپیک مسافر ریو شد.

سوربان کاپیتان و سرمردار کشتی فرنگی ایران نخستین نماینده کشتی ایران بود که یکشنبه ۲۴ مرد ماه به روی تشک مبارزه رفت. نگاهی به نام حریف زاپنی او که اتفاقاً عنوانی هم نداشتن کمی دل‌ها را تگران می‌کرد که میباید باز هم سدراه شود و نگذارد سوربان به هدفش برسد. حریف شینووا او دارنده مدال نقره آسیا از ژاپن بود، همان کشتی‌گیری که چند ماه پیش‌تر موفق شده بود نایفه ایرانی را در مسابقات کسب سهمیه المپیک از پیش‌رو بردارد.

سوربان که در المپیک قبلی با کسب نخستین برپوزی شروع باشکوهی را برای خود و کشتی فرنگی ایران رقم زده بود این‌بار در کمال بهت و ناباوری مقابل حریف چشم بادامی شکست خورد تا اخیر از المپیک‌های تلخ‌برای کشتی فرنگی ایران بدهد.

سوربان منتظر نشستن تا رقیب زاپنی به فینال برسد تا کورسوی آرزو خود برای ماندن در المپیک و تلاش برای رسیدن به مدال برنز را از دست ندهد. انتظاری سخت، عجیب و باورنکردنی برای او و میلیون‌ها ایرانی!

این انتظار به سرانجام رسید و کشتی‌گیر زاپنی با جسامتی مثال‌زدنی رانی فینال شد تا این چشم‌بادامی این بار ما را خوشحال کند. اما نایفه ایرانی که همیشه نشان داده اگر بیازد باید تا آخر بیازد این بار هم نتوانست و شاید هم نخواست که پایین‌تر از دیگران روی سکو برود.

سوربان در مرحله شانس مجدد مقابل المات کیسیسایف قزاق در حالی که ۷ بر صفر پیش بود در عین ناباوری ضربه فنی شد تا وداعی تلخ و به یاد ماندنی با المپیک و کشتی داشته باشد.

او این بار هم اشک از گونه‌های میلیون‌ها ایرانی و محمدبنا سرازیر کرد اما گر به‌ای از جنس آه و حسرت!

یزدانی و جلادی دیگر این‌بار در کشتی!

اما در کشتی آزاد هم کاپیتان دوست‌داشتنی و روحیه بخش تیم ملی نیز در دقیقه ۹۰ و به هر سختی و مشقتی که بود خادم را قانع کرد تا نامش را در لیست مسافران پرواز ریو قرار دهد.

رضا یزدانی اوایل امسال و در حالی که خود را امپهای حضور در مسابقات انتخابی تیم ملی برای حضور در المپیک می‌کرد به شدت از ناحیه آشیل پای راست آسیب دید. آسیبی که می‌بایست مانع حضور او را المپیک شود اما ویرترین افتخارات کاپیتان یک چیز کم داشت و آن چیزی نبود جز مدال طلای المپیک.

یزدانی خیلی زود کار خود را آغاز کرد و در کنار انجام تمرینات با دقت و وسواس زیاد زیر نظر پزشکان و کادر فنی تیم ملی روزها اسبیری می‌کرد. چهره دوست‌داشتنی و قابل احترام کشتی ایران و جهان که در المپیک قبلی در حالی که شانس مسلم رسیدن به مدال طلا بود در میانه راه با آسیب‌دیگی شدید مواجه شد و با بدشانسی نتوانست به مسابقات ادامه بدهد تا برآورده شدن همه‌آرزوهایش را در ریو ببیند پس از کش و قوس‌های فراوان بالاخره موفق‌ت خادم را جلب کرد و در وزنی که بسیاری معتقد بودند، یزدانی آسیب‌دیده بسیار بهتر از دیگر چهره‌های این وزن در کارزاری به نام المپیک خواهد بود مسافر ریو شد.

او از غم خود برای رسیدن به مدال طلای المپیک گفت و این که می‌خواهد با مدال المپیک وداعی باشکوه با دنیای کشتی داشته باشد اما چه سود که نمی‌دانست همانند بهداد سلیمی جلادی دیگر این‌بار در هیأت زوری کشتی قرار است مانعی بر سر راه او شود.

کاپیتان به عنوان آخرین نماینده کشتی و ورزش ایران چشم و دعای یک ملت را بدرقه راهش می‌دید. با پایي لنگان به سالن مسابقات وارد شد تا نگاه‌ها کمی نگران شود که میباید باز هم مصدومیت مانعی بر سر راه او شود اما بهتر از همه مقتدرانه و باشکوه آغاز کرد و ابراهیم بلوکیشی تر کر را ۱۰ بر صفر از پیش رو برداشت.

حریف بعدی ختاک کاریموف چهره نامدار کشتی آذربایجان بود. یزدانی خیلی خوب شروع کرد اما بر خلاف جریان کشتی داور او را کم‌کار تشخیص داد تا یک امتیاز حساس به حساب کاریموف واریز شود. یزدانی در ادامه به هر شکل ممکن زانوهای حریف را به تشک رساند و در حالی که حریف در حالت نشسته قرار داشت به پشت او رفت. این یعنی خاک و دو امتیاز برای کاپیتان اما به راحتی آب خوردن این حق توسط رئیس تشک نادیده گرفته شد و در حالی که مبارزه یک بر یک مساوی بود به علت وارد ندانستن اعتراض کادر فنی یک امتیاز دیگر هم به اندوخته کاریموف اضافه شد تا یزدانی دو بر یک عقب بيفتد.

در ادامه یزدانی با غیرت مثال‌زدنی به حریف حمله کرد اما هر چه زده به رسته خورد تا شکستی تلخ نه مقابل حریف بل مقابل تیم دآوری داشته باشد. با راه‌یابی حریف به فینال، یزدانی اشی شانس مجدد شد و در اولین مبارزه مقابل رادوسلاو باران از لهستان به برتری رسید تا یک گام به مدال برنز المپیک نزدیک‌تر شود.

بی‌خبر از همه جا دیگر به این باور رسیدیم آرزوی کاپیتان بر آورده خواهد شد و او هر چند با برنز المپیک از کشتی خواهد رفت.

حریف بعدی ماگومد ایراگیموف ازبک بود. سوت آغاز مبارزه نواخته شد. تا آمدیم خود را امپهای دیدن هنرنمایی پلنگ جوبار کیم اتفاق عجیب و دور از انتظار رخ داد. یزدانی در ۲۴ ثانیه ضربه فنی شد!

کاپیتان کشتی آزاد ایران درست شبیه کاپیتان کشتی فرنگی ایران با ضربه فنی وداعی تلخ و باورنکردنی با المپیک و کشتی داشت. هر دو روی تشک دراز کشیدند و در چند ثانیه تصویر تمام اتفاقات تلخ و شیرین گذشته را با خیره شدن به سقف سالن از سر گذاردند!

هر دو کاپیتان با تعصب کشتی ایران به خاطر روبه‌رو نشدن با مردم به هنگام ورود به ایران به صورت پنهانی اقدام به ترک فرودگاه کردند.

هر چه که بود گذشت اما افتخار آفرینی‌های دو کاپیتان کشتی ایران هرگز از یادها نخواهد رفت.

ممنون آقای سوربان، ممنون آقای یزدانی!